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NUSIKRATYTI ŽYDAIS 
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Administratoriaus: CANal 2821 METAI-VOL. XX 

inė Vengrijos premjeras 
gen. J . Goemboes 

JAPONAI TURI RIMTAS DERYBAS 
SU KINIJA 

SUORGANIZUOTA NAUJA Kl 

ŽENEVA, spal. 6. — Len­
kai atstovai T. Sąjungoje nu­
siskundė, kad Lenkija turi di­
delį žydų perviršį i r nežino, 
kaip jais nusikračius. 

Sako, Lenkija gyvai intere­
suojasi Falestina, kur viso pa 
šaulio žydai telkiasi, kad ten 
atgaivinus savo valstybę. I r 
džiaugiasi, kad žydai ten emi­
gruoja. Deja, labai nykus skai 
eius žydų i& Lenkijos ten vyk 
sta, kadangi Palestina jiems 
yra per mažas kraštas. Žy­
dams reikalinga rasti kur nau 
jos kolonijos. 

Lenkija yra reikalinga kodo 
nijų savo gyventojų pervir­
šiui. Šį karta, anot lenkų, ji 
dar susilaiko nuo š'o reikala­
vimo. Tačiau netolimoj atei­
tyje Lenkija kolonijų gavimo 
reikalu pagamins 

VIENA, Austrija, spal. 6. 
— Muniche, Bavarijoje, besi­
gydant mirė Vengrijos prem­
jeras ir saugumo ministeris 
gen. Julius Goemboes, 50 m. 
amž. - ; 

Velionis buvo Mussolinio 
šalininkas ir didelis komunis­
tų priešininkas. J is dirbo 
prieš monarchijos atstatymą 
Vengrijoje. 

Spėjama, kad mirusiojo vie 
tą užims Koloman Daranyi, 
kurs ikišiol buvo premjero pa 
vaduotoju. Taip pat spėjama, 
kad Daranyi laikysis įnirusio­
jo generolo poMtinio nusista­
tymo. 
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MADRIDO RADIKALAI 
SIUNČIA AUKSĄ 

MASKVON 

Pasaulinio karo slaugė Miss Bree Kellymr Ray Work-
man, Chicago j suorganizuota "Purpurines Ši| 
nio ordino kuopa ir Workman išrinktas kuopc 

M lies' militari-
virši ninku. 

(Acme Photo.) 

NANKIXGAS, Kinija, spal. 
6. — Čia atvyko japonų vy­
riausybes specialus atstovas 
vesti taikos derybas su Kini-

programą jos nacionale vyriausybe. 
ir pateiks T. Sąjungai. Tai p a ' T .. ,. 
*• • , T . , -.'- rJ&ponųsL tomis- dienomis 
darvs prie atitinkamos pro-T 
gos. 

ITALIJOS VYRIAUSYBĖ 
SUMAŽINO LIROS VERTĘ 

ROMA, spal. 6. — Vakar 
paskelbus Italijos lirai deva-
liuaciją (sumažinus jos vertę), 
diktatorius Mussolini išleido 
keletą nuosprendžių ryšium 
su valstybes sąmatos subalan­
savimu. 

Vienu tų nuosprendžių padi 
dinta 5 nuošimčiais valstybi­
niai mokesčiai. 

įdavė Kinijos vyriausybei vi­
są eilę naujų reikalavimų. 

Žinovai pareiškia, kad nuo 
ši u derybų priklausys taika, 
arba karas. Japonai pasiryžę 
ir toliau atplėšti nuo Kinijos 
didelius plotus ir visą Kiniją 
nuskaldyti į dalis, kad leng­
viau ją pavergus ir paskiau 
pasisavinus. 

LONDONAS SUSIRŪPI­
NĘS JAPONU ŽYGIAIS 
LONDONAS, spal. 6. — 

Anglijos vyriausybe daug su­
sirūpinusi japonų žygiais Ki­
nijoje. Žiniomis iš Tokijo, ja­
ponų vyriausybė sakosi, kad 
ji griežtai reikalausianti, kad 
Kinijos nacionaline vyriausy­
bė būtinai pripažintų visas 
statomas jai sąlygas, kurių 
svarbiausioji yra paliauti boi­
kotavus japonų prekes. 
' Japorių įsigalėjimas Kinijo­

je labai negeistinas ir pavojin 
gas Europos didžiosioms vals 
tybėms, o ypač Anglijai, kuri 
ten turi daug didelių interesų, 
daugiau kaip kitos kurios val­
stybes. 

Anglija pageidauja, kad 
Amerika gelbėtų jai diploma­
tiniu keliu spausti japonus, 
kad jie paneigtų savo planuo­
jamų plačių užsimojimų Kini-

U. S . LAIVI 
APIE RADII 

TOLEDO, Ispanija, spal. 6 
I — Patirta, kad Madrido radi-
I kalai Ispanijos valstybei pri-
I klausančias aukso atsargas 
I siunčia Maskvon. Jau išsiųsta 
I apie pusė bilijono pesetų ver-
[ tės aukso. 

Tai geriaus/.as Europos val­
stybėms įrodymas, kad Mas­
kvos ranka veikia Madride. 

Nestebėtina taip pat, kad 
radikalų vyriausybė paskuti­
nėmis dienomis įsakė Madrido 
ir apylinkių gyventojams, kad 
jie atiduotų radikalams visą 
turimą auksą, kaip pinigais, 
taip ir visokiais daiktais. 

BOSTON, l |ass„ spal. 6. 
— Karo laivą* Quincy grįžo 
iš Ispanijos pakraščių, kur jis 
išbuvo apie perą mėnesių. Lai 
vo kapitonas afcie stovį Išpeni 
joje pareiškia: 

' * Ispanijoje 
šiurpiausia pi 
je. Didesnis 
nužudoma Ii n 
negu kovų fr< 
skerdyn< 

•evoliucija yra 
Lulio istorijo-
lOfuų skaičius 

užpakaliuose, 
rvose-. I r šioms 

DARBIEČIAI PRIEŠINGI joje. 
ISPANIJOS RADIKALŲ ! Čia patirta, 

GELBĖJIMUI 

Kadangd liros devaliuacija 
yra glaudžiai surišta su gyve­
nimo pabrangimu, vyriausybė 
dviejų metų laikotarpiui už­
draudžia didinti nuomas už 
butus, didinti kainas už mais- j ]ų. 
tą ir kitus daiktus ir už įvai- j Suvažiavimas tačiau aštriai 
rius viešuosius patarnavimus, j nupeikė vidaus reikalų minis-
Yalstybės sąmatos subalansa- terį Sir John Simoną, kurs ne 

LONDONAS, spal. 6. — 
Anglijos darbo partijos meti­
niam suvažiavime dauguma 
delegatų nusprendė, kad vy­
riausybė nieku būdu nesikištų 
į Ispanijos vidaus reikalus, ty. 
kad neremtų Madrido radika-

kad japonai 
planuoja Kinijoje okupuoti 
Yangtze upės slėnių sritis. Su 
prantama, kad paskui okupa­
vimą dažniausia seka savini-
masis. Ypač japonai laikosi 
šios taktikos. 

Japonai skaldo Kiniją į da­
lis ir šias užgrobia. 

vimui vyriausybė imasi prie­
monių^ kad padidinus preky­
bą su užsieniais. 

Liros vertė sumažinta vienu 
trečdaliu. 

draudžia fašistams rengti de­
monstracijų. 

ŽUVO 9 MAINIERIAI 

79 PARAS APGULTI 
KOPLYČIOJE 

BURGOS, Ispanija, spal. 6. 
— Sukilėlių karininkai iškelia 
aikštėn naują Alcazarą. Ši 
nauja radikalų neįveikiama 
tvirtove yra koplyčia Morena 
kalnuose, art i Andujar, apie 
165 mylios nuo Madrido pietų 
link. Tas yra Jaen provincijo­
je. , , • , , ' ; • 

J au 79 paros, kaip apie 250 
sukilėlių sėkmingai ginasi nuo 
radikalų. Sukilėlių lakūnai pri 
stato jiems maisto. 

MULLAN, Idabo, spal. 6. 
— Priklausančioje Federal 
Mining and Smelting kompani 
jai Morning kasykloje keltu­
vas su 9 darbininkais nukrito 
900 pėdų ša f to dugnan. Visi 
nelaimingieji perdėm suteškė-
jo. 

Nelaimė įvyko nutrūkus 
plieno virvei. 

IŠSKRIDO J ŠVEDIJĄ 

NEW YORK, spal. 6. — 
Švedas lakūnas Kurt Bjork-
vall šiandien per Atlantiką iš 
skrido stačiai Švedijon. 

STATOMI ŽEMAIČIŲ 
MUZIEJAUS RŪMAI 

TELŠIAI. — Telšiuose pil­
nu tempu eina Žemaičių Mu­
ziejaus statyba. Rūmai stato­
mi tarp senojo miesto ir nauja 
miesčio ant kalno prie ežero. 
Švietimo ministerija davė sa­
vo sklypą. Darbininkai aukojo 
po darbo dieną, vežikai atvežė 

Laivas Quincy apie 500 įvai 
rių tautybių asmenų išvadavo 
iš Ispanijos. 

Kartagena pakraščiuose, 
anot kapitono, radikalai pri-
girdino 272 dešiniuosius, suri­
šę juos grupėmis po dešimts, 
arba daugiau. 

Kapitonas matė vieną radi­
kalų laivą plaukiantį jūros to j 
lumon su sukilėlių sargyba. 
Neužilgo laivas grįžo tuštutė­
lis. 

PREZ. ROOSEVELTAS 
KALBĖS DETROITE 

M • • . . . . — • ^ 

NEW YORK, opai. 6. — 
Michigano valstybės demokra­
tų partijos kandidatas į gu­
bernatorius Frank Murphy 
lankosi pas prezidentą Roose-
veltą Hyde Parke, N. Y. 

v Murphy praneša, kad prez. 
Rooseveltas- artimiausiomis 
fIR-TfTJtfW* 

BLUMO VYRIAUSYBE 
GLOBOJA KOMUNISTUS 
Kas draudžiama nacionalis­

tams, tas galima radikalams 
PARYŽIUS, spal. 6. — 

Kad apsisaugojus riaušių, so­
cialisto premjero Blumo vy­
riausybė uždraudė rengti vie­
šuosius politinius susirinki­
mus, arba demonstracijas. 

Nacionalistų partijos vadas 
de la Rocąue tuojau pasiuntė 
užklausimą vidaus reikalų mi-
nisteriui Salengro, ar šis vy­
riausybes uždraudimas liečia 
ir komunistus. 

Be to, Paryžiaus policija 
pertvarkoma. Matyt, ji perei­
tą sekmadienį per įvykusias 
riaušes menkai gynė komunis­
tus riaušininkus. Komunistai 
yra socialistų vyriausybei 
svarbūs šulai. 

PARYŽIUS, spal. 5. ~ 
Prancūzijos liaudies frontas 
tikrenybėje nėra liaudies, bet 
komunistų frontas. Šis fron­
tas sudarytas iš socialistų, ko 
munistų, kairiųjų liberalų ir 
kitų kairiųjų srovių. Fronto 
vyrjausoj>e valdyboje komujiis 

**Wfev2^°^£i •tô 1™*-
stybes su politinėmis prakal­
bomis. Spalių mėn. 15. d. pre­
zidentas sakys prakalbą Det­
roite, o gal dar ir Grand Ra-
pidse. 

Anot Murphy, Miehigan 
valstybė bus prezidento Roose 
velto pusėje lapkr. 3 d. 

ra nė ministerių kabinete," 
jie vyrauja vienur ir kitur. 

onalės partijos vadas pulk. de 
la Rocąue pakvietė partijos 
narius, kad jie vaikštynėmis 
protestuotų prieš komunistus 
ir kitus, kurie Prancūzijoje 
visur vartoja Maskvos bolše­
vikų vėliavas ir dainuoja in­
ternacionalą. Už tai komunis 
tai puolė nacionalistus ir su­
kėlė riaušes. 

Socialisto premjero Blumo 
vyriausybės valdoma policija 
ne tik negynė nacionalistų, 
bet ji dar komunistams gelbė­
jo ir jų kailius saugojo. 

Sone-et-Loire departamento 
liberalai po sekmadienio įvy* 
kių pranešė premjero Blumo 
vyriausybei, kad jei ji nesu­
varžys komunistų, ta rp kurių 
yra daug svetimšalių, libera­
lai pasitrauks iš " liaudies*' 
fronto ir iš vyriausybės. 

Komunistai gi reikalauja, 
kad vyriausybė suimtų ir pa­
trauktų tieson nacionalistų va 
dą. 

Nacionalistų vadas pulk. de 
la Rocąue atsako, kad nacio­
nalistai i*, toliau drąsiai gins 
Paryžių ir kitus miestus nuo 
sovietų koliumnų su raudono-

ŪKININKAI PAGEIDAUJA 
AMATŲ MOKYKLŲ 

Per įvykusias sekmadienį, mis vėliavomis įsiveržimų, 
riaušes paaiškėjo komunistų Kiti nacionalistų partijos 
akiplėšiškumas, kaip jie puolė nariai taip pat grasina komu-
nacionalės partijos narius, kai nistams, nepaisant to, kad ko 
šie rengė demonstraciją prieš j munistai yra policijos globo-
raudonuosius gaivalus. Naci- ; je. 

ALYTUS. — Dabartiniu 
laiku Alytaus apskrityje yra 

IŠ AUTO TARNYBOS GY- tik viena amatų mokykla Seiri 
VENA 4,000 ŠOFERIŲ j u o s e . š į mokykla viso apskri 

ties gyventojų patenkinti ne-
KAUNAS. — Šoferių ir au g a l i Apskrities savivaldybė 

to tarnautojų surinktomis ži- d ė l t o gvįetimo ministerijai 
niomis, visoje Lietuvoje priva 
čius 

DANCIGO KLAUSIMO 
SPRENDIMAS PAVESTAS 

ŽENEVA, spal. 6. 

pasiuntė prašymą įsteigti mo-
valdiškus ir savivaldy- t y k i a s šiose vietose; Varėno-

bių lengvuosius automobilius, j p _ p ^ r m o darbų (ragažai- Dancigui. 

- T. Są 
jungos suvažiavimas Dancigo 
reikalus spręsti ir patvarkyti 
pavedė Lenkijai. Greit bus pa 
skirtas naujas komisionierius 

SPALIU 9 D. MINĖJIMAS 
"DRAUGO" RADIJO 

VALANDA 

autobusus ir sunkvežimius ap 
tarnauja apie 4,000 šoferių. 
Jie vien iš to darbo gyvena su 
šeimomis. Maždaug apie treč­
dalis tik gyvena iš automaši­
nų aptarnavimo. Tai konduk­
toriai (autobusuose), auto 
dirbtuvių mechanikai ir darbi 
ninkai. Bet apie 400 šoferių 
šiuo metu neturi nuolatinio 
darbo, nes yra šoferių pertek­
lius. Šoferių sąjunga rengiasi nemokamai dalį žvyriaus ir 

akmenų. Muziejaus statybos įteikti atitinkamoms įstaigoms 
pradžią labai uoliai parėmė prašymą, kad kurį laiką būtų 
Siraičių dvaro savininkas An- sustabdomas darbas savival-
driejauskis. J i s paaukojo visą' dybių ir privačių asmenų ren-
reikalingą žvyrįų, dalį akme- giainuo&e šoferiams mokyti 
nų ir per 20 rąstų lentoms, ku kursuose, ligi esantieji bedar-
rias nemokamai pagamino Tel biai gaus nuolatinio darbo, 
šių lentpiūvininkas (V. Svilas. 

čių, takelių ir šakninių bal­
dų) ; Butrimonyse — dailid­
žių; Simne — keramikos (puo 
dų, čerpių, plytų, drenažo 
vamzdžių, krosnių, statymo; 
Birštone — drožybos, žaislų 
(baldų, altorių, klausyklų, rė­
mų, kryžių ir šiaip įvairių žai 
s lų) ; Alovėje — račių; Dau­
guose — akmens darbų; Mer­
kinėje — skardos darbų; Jėz 
ne — statybininkų; Ūdrijoje 
batsiuvių; Miroslave — kailių 
išdirbimo; Seirijuose — meta 
lo apdirbimo. 

Šiandien 4 vai., popiet iš 
stoties WEDC, 1210 kil., bus 
girdėti graži " Draugo " radi­
jo programa Vilniaus užgrobi 
mo dienos, spalių 9 d., paminė 
jimui. Bus graži šiai dienai 
pritaikinta kalba, kurią sakys 

Buvęs komisionierius Sean svečias kalbėtojas. Bus patri-
Lester raportuoja T. Sąjun­
ga^ kad nacaų valdomas Dan­
cigo senatas peržengė to mies 
to konstituciją. 

Žiniomis iš Dancigo, nacių 
policija ten puola ir areštuo­
ja socialistus, kurių jau dau­
giau kaip 150 įkalinta. 

jotinės muzikos ir įvairių pra 
nešimų. 

Visi kviečiami pasiklausyti 
šios dienos "Draugo ' ' radijo 
programos. 

I BILBAO RADIKALAI ŽUDO 
MEKSIKONIŠKI RINKIMAI [RAITUS 

TOLEDO, Ispanija, spal. 6. 
MEXTCO CITY, spal. 6. — j — Žiniomis iš Bilbao, tenai 

Flaxcala valstybėje per rinki- : radikalai ir toliau žudo įkalin 
mus 13 asmenų nužudyta. tus įkaitus. 

VIESULO AUKOS 
JAPONIJOJE 

TOKIJO, spal. 6. — Pasku 
tinėmis dienomis viesulas (tai­
fūnas) ištiko Japoniją ir Ko­
rėją. Apie 234 asmenys žuvo, 
dingo ir sužeista. 

400 M. SENUMO 
BAŽNYČIA 

PLATINKITE "DRAUGĄ" 

SIESIKAI. — Miestelio 
bažnyčia yra viena seniausių 
Lietuvoje, nes kitais metais 
Siesikų parapija ruošiasi mi­
nėti jos 400 metų sukaktį. La­
bai įdomi bažnyčios statyba 
(romaniškas stilius) tiek iš 
lauko pusės, tiek iš vidaus. 
Bažnyčia yra labai vertinga, 
kaipo seniena, todėl archeolo­
gijos komisija ją perėmė savo 
žinion, . i 

MIRĖ KNYGNEŠYS 
MYKOLAS SKORULIS 

VILKAVIŠKIS. — Rugsė­
jo 10 d. Vilkaviškio parapijos 
kapuose palaidotas seniausias 
šioje apylinkėje knygnešys, 86 
m. a. senelis Mykofes Skoru-
lis, kuris knygnešystes darbą 
pradėjo dar prieš "Aušrą" , 
maždaug 1874-5 m. ir tęsė jį 
iki pat lietuviškosios spaudos 
atgavimo 1904-tųjų metų. 

ORAS 
CHICAGO SRITIS. — Nu-

matoma giedra; šalčiau. 



D R A U G A S Trečiadienis, spalių 7 d., 1936 

" D R A U G A S " 
LITHUAN1AN DAILY FBIEKD 

Publlshed Daily, Except Sunday. 
SUBSCF TIONS: United States and iU possessions: 
One Year — $6.00; Six Montba — $3.50; Three Montna 
— $2.00; One Month — 75c. Europe — One Year — 
$7.0u; Siz Montlis — $4.00; Copy — 03c. Canada & 
Foreign: Une Year — $7.00; Slx Months — $4.50. 

Advertising ir "DRAUGAS" bringa bent reaulta. 
A^vertiain^ ratas oo appllcatiou 

" D K A U G A S " 2334 S. Ualdey Ave., CkicaKo 

" D R A U G A S " 
Skelbimų kainos prisiunčiamos pareikalavus, 
BeDdr»Uaruuuii3 ir korespondentam* rugiu, uogra^zina, 

jet iiw»-ieu*uiua ut| padaryti u* nepruuu&CLauia tam Uka-
iui pasio ženklu. 

K«OM.KU>IIUH ptiuna mm nuo 4 vai. ligi 5 vai. popiet 
teeina kasdien, Iftakyrua sekmadienius. 

i 'KENt Jaxv.rw» l u a ivAliSA; J. AmeriKos valstybėse; 
Metama — $ti.9u, Pusei mėty — $3.6u; Truus uieue-
siaiua — $J,uu; v įtudiii luuuttuui — 76e. Kiu»»e vai­
s i n ė s e pieuuuicrttiA. M"'(um — $7.00; Pusei metų 

i4.00. JLopija — .•!«. .~ i 

DIENOS KLAUSIMAI 

KATALIKŲ UNIVERSITETAS IR 
BROWDERIS 

Kari Bro\vder, komunistų partijcs kan­
didatas į Jungtinių Valstybių prezidentus, 
išdrįso kreiptis į Katalikų Universitetą Va­
šingtone, prašydamas, kad jam leistų pasa­
kyti kalbų to universiteto studtntams. 

Piof. prelatas F. Slieen, žinomas radio 
kalbėtojas, Browderiui atsakė: 

Jam bus duota universitete kalbėti 
studentams, jei jis (Bro\vderis) padarys 
viešų pareiškimų, pasmerkianti komunis­
tų vedamus katalikų persekiojimus Is­
panijoj ir kad, jei komunistai paimtų 
šio krašto valdžių savo kontrolėn, ar m-
uždarytų bažnyčių ir katalikiškų mokyk-
1IX f 

Žinoma, Browdens neišdrys pasmerkti 
Ispanijos komunistus. J is taip pat nedrys 
užtikrinti katalikams ir bendrai tikintie­
siems laisves šiame krašte, jei atsitikime ko­
munistai atsistotų valdžios priešakyje. 

Amerikos komunistų vadas to negali pa­
daryti, ruvs jį patį pasmerktų Maskva, pas­
merktu kiti komunistų vadai. 

•Svarbiausias komunistų tikslas yra ko­
voti prieš i\ ligi jų. J ie tai daro per savo 
spauda, organizacijas ir kitokiais būdais. 
O kur įsigauna i valdžia, ten griauna baž-
ayčias, žudo dvasininkus, tikinčiuosius, per­
sekioja visokį religinį veikimą. 

Taip buvo Kusi joj, taip šiandien yra Is­
panijoj, taip būtų ir Jungtinėse Valstybėse, 
jei jas užvaldytų komunistai. 

LABDARIŲ SEIMO BELAUKIANT 

Praėjusių savaitę "Labdarių Dirvoj" o-
ficialiai buvo pranešta, kad Lietuvių K. K. 
Labdarių Sąjungos seimas šiemet įvyks lap­
kričio mėn. 8 dienų, Dievo Apvaizdos pa­
rapijos salėj. 

Tai yra svarbus metinis įvykis Chiea-
gos ir apylinkių lietuvių gyvenime. Ypač 
svarbus šiemet, nes tikimasi seime susilauk­
ti tiek paramos, kad bus galima užmokėti 
visa, labdarių ŪKIO skola. Turint išmokėtų 
ūkį, reikės eiti prie svarbiausio tikslo, ku­
riam tas ūkis buvo nupirktas ir kuriam lab­
darių sąjunga buvo suorganizuota prieš su­
virs dvidešimts metų. Tuo tikslu yra — pa­
statyti seneliams ir našlaičiams prieglauda. 

Dėl to šių metų labdarių seime pirmiau­
sia n ikės sudaryti speeialį prieglaudos sta­
tymo fondų, kurį reikės auginti įtemp'-ant 
visas sąjungos jėgas. Į tų didelį ir svaibų 
darbų reiks įtraukti visų mūsų patr iot iš­
kąją visuomenę. Šis reikalas seimo dieno­
tvarkėje bus vienas svarbiausių. Be to, sei­
mas turės pasvarstyti ir prieglaudos staty­
čio planus ir numatyti jos išlaikymo gali­
mumus. 

Į tų visų atsižvelgiant, šių metų labda­
rių seimas turėtų būti gausingiausiai. Nė 
viena draugija, kuopa ar klubas neturėtų 
pasilikti be delegacijos seime. Kuri draugi­
ja išgali, vienų kitų dolerį iš iždo turėtų 
paskirti, kad padaryti prieglaudos statymo 
fondo pradžių. Reikalas svarbus ir remtinas. 
Dėl to neabejojame apie tai, kad visuomenė 
ateis į pagalbų. Jos pagalba labdariai pa­
statė ligoninę, pastatys ir prieglaudą. 

AR TIK DOLERIAI REIKALINGI? 

Vakar, rašydami apie ad»'. Bonlono pa­
reiškimus Kauno spaudai, pažymi;joi.-.v*, kad 
yra tokių amerikiečių, kurie nuvažiavę ; Lie-
tuvų neteisingai ir klaidingai kaiba, &^i 
mus, amerikiečius. Vienas tnkių, ilgai gyve­
nusių ir veikusių Amerika; Iii tuvių tarpe, : 

tokių "pažangų" padarė ten yn porų mė­
nesių, kad iš aukšto pradėjo žiūrėti į Ame­
rikiečius. Jo pasakymas, kad iš amerikie­
čių yra tik medžiaginė nauda, o moralės 
naudos Lietuvai jokios, yra užgaunantis, ne­
teisingas. 

Minėkime Spaliu 9 d. 
Spalių 9 d. gueina lygiai 16 upės vaga, nušluos visų, kas 

metų, kai tuojau po Suvalkų jų varžė. 
sutarties pasirašymo, J . Pil-; Tik būtų labai neteisinga, 

Mes jaučiame, kad milijonai dolemj, ku- ^ ^ • t a s L 2 e . j e i mes p a l i k t u m e v i e n u s pa. 
riuos Amerikos lietuviai sudėjo Lietuvai, j a . . . . v_ . . . 

,. . ... ,v . . . . . . M J 7 ligowskis; įsiveržė i Lietuvos vergtuosius kovoti, jei mes 
sustiprino ne tik medziagmia:, bet ir mora- fe * Jf. ° , > J . 
liai. šimtai tūkstančių doleriu amerikiečių os t inę Vilnių, Tai buvo ne- neparemtume jų didžiųjų pa-
pinigų buvo išleista kovai dt"•! Lietuvos ne- lauktas lenkų smurto aktas, stangų. Kaip del Lietuvos ne­
priklausomybės, publikacijai, deleg.i::joms Niekas netikėjo, kad Pilsuds- priklausomybės kovojo visa 
ir t.t.. O kiek dirbo patys amerikiečiai, trum- kis viena ranka rašytųsi tai- lietuvių tauta, ir gimtose že-
pame rašinyje sunku būtų ir išskaičiuoti. kos aktų, kuriuo pripažįsta mėse ir išeivijoje būdama, ir 

Gal nebūt tiek stebėtina, jei Lietuvos Vilnių Lietuvos miestu, o an- tik visos tautos suburtos pa-
žmonės kalbėtų, kad amerikiniai tik tiek t ra ranka keltų ginklų grobti stangos ir kovos davė jai ne­
yra verti kaipo lietuviai, kkčv j i - dolerių ne tik Vilnių, bet ir visą- L*e- priklausomybę. I r dabai1, sos-
Lietuvoje gali praleisti ar ten pasiųsti, bet tuvų. Besiveržusieji tais lai- tinės ir pavergtų žemių at-
kuomet patys amerikiečiai taip kalima, da- \vd'ls ionkii raitelių pulkai pro vadavimas priklauso visai 
lykas pasidaro nebeišaiškinama^ ir nesu- K § d a i n i u s j Kaunu, aiškiai lietuvių tautai, niekas negali 
prantamas. Kų tokie žmonės nano atsiekti, ^ k & d l e n k a į ^ ^ 0ku- sakyti, kad apsieis ir be jo. 
tai tik jiems patiems turbūt tėra žinoma. , r . . . . 

J r ! puoti visų Lietuvų. Tik smar- JNles, lietuviai, visų srovių ir 
kus lietuvių karių ir parti- pažiūrų, sudarome vienų tau-
zanų pasipriešinimas ir gar- tų, vistiek kur mes begyven-
sios kovos ties Širvintai s i r , tume. Lietuvybe" visur ir vi-

I 
Giedraičiais, sulaikė besiver- suomet mus rišo ir riš. I r 
žiančius lenkus. Ne tik sulai- j kas visai lietuvių tautai ben-

P O SVIETĄ PASIDAIRIUS 

Iš Ohio šteito vakar nuo 
j vieno farmerio gavau tokių 
gromatų. 

"Šanaunas Prapesoriau! 
''Būk toks loskuunas ištlu-

močytr savo delnu mums, far-
meriams, neaiškų kvesčiną. 

"Pastaruoju čėsu pro lietu­
vių farmų tvoras },radej<> ky-

KAIP NAIKINA LIETUVIŲ 
ORGANIZACIJAS 

. . Su didele pasenavone, 
"Ohio šteito jarmerys. >> 

Keliais atvejais jaa buvo rašįta, kad 
pastaruoju laiku lenkai pasiryžo visai su­
naikinti lietuvių organizacijas Vilniuje. U e - >* b e t i r i š Vilniaus buvo d ra, mes tai gerai jaučiame 
tuvių veikėjai kreipėsi į vyriausybę prafcy- pasirengę pabėgti, tik įsikišę ir padarytas tautai skriaudas 
dauni sustabdyti organizacijų uždarinėjinui,' santaivininkai sulaikė lietu- griežtai turime taisyti, 
bet į prašymų neatkreipta jokio dėmesio, vių ginklus, pažadėdami be 
"Vilniaus Rytojas" dėl to ta?p kitų dalykų kovos Lietuvai grųžinti tai, 
P a n e š a : | kas jai priklauso. Deja, lie-

"Nežiūrint į tai, kad prieš keletu dienų tuvių tauta buvo apvilta, 
vaivadijoje buvo atsilankęs tuo pat reikalu.; 
Lietuvių Šv. Kazimiero draug* ;cs pirminin­
kas kun. prof. Taškūnas, ir datiar vei šioji i 
delegacija, - draugijos skyria, toliau tebė- • * • * * * > s a v o teisių, neat-^trus organizmas i r nepakęs 
likviduojami. Likvidacija kariai., virsta to- ' sisake kovoti dėl jai priklau- jokių svetimųjų vočių ant Sa­
kia šabloniška ir kartais nesuprantama, kad sančių žemių, del jos sosti- j vo kūno. Tų dienų susirinki-
kiekvienas neturįs savo širdyje sovinistiskos nes, dėl viso milijono lietu- me visi į svetaines savo pa-
prieš lietuvius neapykantos, iš to tik stebi-! vių tautos žmonių. Kaip se- rapijose, savo klūbose, sky-
si. Neseniai turėjome pavyzdžiu kai storas-! n į a u s i m k i rusų ir vokiečių Iriuose, kuopose, rateliuose... 

okupacija būrė visų lietuvių Tenepaliks nei vienas lietuvis 
tautų į vieningų kovų, taip tų dienų neprisiminęs šiokiu 
šiandien nei kiek nelengvesnė, a r tokiu būda padarytos 
o dar įri modernizuotai pa- 'mums skriaudos, tenebus nei 

Spalių 9 dienų, sKriaudos 
ir smurto dieną, turime visi 
vieningai pasakyti, kad per 
l(i metų neužgijo lietuvių tau-

I r jau šešiolika metų pra- j tai padaryta žaizda, kad lie-
slinko, bet lietuvių tauta ne- • tuvių tauta yra gyvas ir jau-

Mieli mano tavorščiai! Ne 
tik jūs, Ohio šteito, ale ir ki­
tur lietuviškų balšavikų ponai­
čiai pradėjo šunes lodyti ir viš 
tas kudakinti. Obuolių ar to-
meičių jiems nesiūlykit, ba jie 
to gero nenori. Jie pro tveras 
kyščioja galvas ir smalsiai 
žiūri, ar nepamatys iš kurios 
nors suplyšusios jū« overau-
zės kišenės bekyšant žalių do-
leruka savo pilvo rojui buda-
voti. Šito, tavorščiai, dabar 
jie pas jus šunes lodo ir viš­
tas kudakina. 

Mi:sis Tauškalienė sutikus 
Misis Plepalienę skundžiasi: 

— Žinai,, misiuke, mano vy­
ras jau trečia diena kai guli 
ir dar nieko nėra paėmęs į 

tija įsismaginusi uždarinėjo lietuviškų drau­
gijų skyrius net ten, kur jų \is&i nebuvo. 

siunkinta Vilniaus — Seinų 
Suvalkų krašto lietuviu ver-

Dabar vėl irgi buvo nesuprantamas faktas. 
Lietuvių ūkio draugijos centrai gavo iš sto-
rastijos raštiškų pranešbnų, Kuriame prane­
ša apie sulaikymų lietuvių i v . Kazimiero 
draugijos skyrių valsčiuje. Storastos pasira­
šytame rašte taip ir palieka m-aišku, ar sto-' gija, mus visus būrė ir tebe-
rastija norėjo uždaryti tų vielų LTkio drau- buria į bendrų vieningų Vil-
gijos skyrius, ar šv. Kazimiero draugijos niaus kovos frontų. Ir niekas, 
skyrius, nors Šv. Kazimiero draugija apie turbūt, n e m a n 0 ) kad kada 
tai negavo jokio pranešimo"'. I n o r 8 l i e t u v i l ] t a u t a g a l § t ų a t . 

Šis vienas pavyzdis geiai vaizduoja, kiek j sižadėti savo brolių, savo te-
daug vargo turi Vilniaus lietuviai ir kaip j ritorijos trečdalio, savo šir-
yra persekiojamas jų veikimas. Aptarkime ^įes aoatinea, 
tuos dalykus spalių mėn. 9 <i. — Vilniaus 
užgrobimo dienoj, padarykime tinkamas iš­
vadas, eikime vilniečiams į pac Jba. 

PRANCŪZIJOS TARPTAUTINĖ 
POLITIKA S 

Lietuvos laikraščiai perspausdino pran­
cūzų rašytojo Henry de Chambon straipsnį, 
kuriame jis tarp kitko sako; 

Vilniaus — Suvalkų krašto 
gyventojai per 16 metų pa­
kankamai patyrė lenkų daro-

vienos organizacijos, kuri ty­
lomis praleistų tų dienų. 

Ruoškime spalių t> d. pami­
nėjimus, renkime prakalbas, 
paskaita*) vakarus, rimtos 
muzikos koncertus, skleiski­
me Vilniaus klausimu litera­
tūra, klijuokime Vilniaus Ge­
ležinio Fondo ženklus (štam­
pus) į mūsų Vilniaus pasus, 
kur galima, parinkime aukų 
paremti Vilniaus kovos fron­
tų, priimkime rezoliucijas 

ščioti galvas žmonės, matyt, 
sunkios procės nematę, ale nu-
sišerę kai kokie ponaičiai — 
Čikagos ir Bruklyno lietuviš­
kų balšavžkų tūzai: tai Pru-
seika, tai Bimba, tai kitokie 
baltom rankom ponaičiai. Jei 
būtu vasara, tai mislvtumėm. 
kad darbo ieško. Apmovus o-

Iverauzern malonu būtų juos 
pastatyti prie piugo, bulvių 

| kasimo, arba kitok'o farmers-
! ko darbo. Ale dabar laukuo- .burna. 
|se viskas sudorota ir darbi-1 Plepalienė jai atsako: 
[lunkai nereikalingi. Karvėms! — Kam imti į burną, jei 
|])am;'lžti, kiaulėms pašerti mjesijani viskas išėję -per gerklę. V 
|patys turim plenti čėso. J ie 
i tik bereikalo mus šunes lodo, 
vištas taip išgųzdina, kad na-

jbagės net ima šaukti: "Kad 
! tave ga las!" " K a d tave ga­
l a s ! " 

"Žinai, prapesoriau, dange-
i # 

jlio farmerių gyvenimas yra 
sunkus. Vasara dirba nuo 

. 

Dferig Smalsulis geria štai-
m} alaus Džimio \^agišiaus 
skiepe ir, pastebėjęs ant štai-
no užrašų "Vytautas Orove", 
klausia: 

— Džim, kiek atseina toks 
štainasf 

D^mis: — Bet kuriam pik-
tamsos iki tamsos, o ką tur i ; nikę Vytauto darže pirkęs už 
suplyšusias ir po dešimts sy- dešimtuką alaus gani ir tokį 

!kių lopytai overauzes ir se-
I nus, visom pusėm besišypsan-
i čius šiušus. 

"Ka i tu gyveni mieste, gal, 
nujauti, ko tie ponai nuo mūs 

; nori. Vienas farmervs buvo 
i pasiūlęs Pruseikai obuolių 

štainą (stiklą). 

Tėvas bara sūnų: 
— Varna, tu dabar nesi-

mokini, vėliau gailėsies. 
— Kam mokytis; girdėjau 

kaimynus kalbant, kad esų iš 
nuo žemės pasirinkti, arba manęs, kaip ir iš tėvo išaug-
tcmeičių pasiskinti, ale tas tik! siųs nemažesnis žioplys, — at-
nusijuoke iš tokio pasiūlymo."!saki sūnus. 

mų skriaudų. Okupantai savo j prieš nežmoniškas priemones 
elgesiu, savo spaudimu pasie­
kė to, kad visos to krašto sro­
vės, visos grupės nebepaken­
čia to jungo ir laukia progos 
jį numesti. 

Okupantai tai gerai jaučia 
ir dar labiau ima siausti, dar 
labiau ima spausti paverg-

"Ispanų pilietinis karas iškėlė nesuta­
rimą, glūdėjusį tarp prancūzų vyriausybės 
ir komunistų. Rizikuodami išprovokuoti vi­
suotinį gaisrų, prancūzų komunistai nesiliau­
ja reikalavę Prancūzijos oficialaus įsikišimo tuosius. \ p a č pasižymėjo dr-
Aladrido vyriausybės naudai, kuri pati yra įdėliu žiaurumu šešioliktieji 
radikaliausių ispanų "liaudies fronto ' ' gai-; Vilniaus pagrobimo metai, 
valų rankose. Leonas Blunias ir Yvonas Del-; š iais metais likviduotos ga-
bos, socialistų ir radikalsocialistų partijų' į t i n a i visos lietuviškos pra-
atstovai vyriausybėje, griežčiausiu būdu prie- j d ž i o g m o k v k l o s , išdraskyta vL 
šinasi komunistų reikalavimams. Kediuose 
straipsniuose "Populaire" , kuris yra socia­
listų partijos organas, yra su nemenka logi­
ka klausęs prancūzų komunistus, kodėl jie 
reikalauja, kad prancūzai įsikištų į Ispani­
jos įvykius, kai Maskvos vyriausybė lieka 
neutrali. 

Su nemaža išmintimi Leonas BĮ urnas at­
sisako kišti rankų į ispanų mašinos ratus, 
žinodamas, kad netrukus ji įtrauktų ir visų 
kūnų". 

Toliau pažymima, kad prancūzams ne­
pakanka vien tik su Sovietų Rusija palai­
kyt geri santykiai. J ie siekia susiartinti ir 
su Vokietija, nes nuo jos daug priklausys 
taika. Dėl to pabrėžiama: "Dienų, kurių 
Berlynas atsisakys nuo savo ekspansijos sva­
jonių ir Maskva padarys galų savo politi­
niam apaštalavimui, * taikos keliu bus nu­
žengtas didelis žingsnis". L 

. A -

si lietuviškieji kultūros židi­
niai, uždarytos organizacijos, 
šimtais ištremta lietuvių in-
teligen tų ir paprastų ūkinin­
kų bei darbininkų iŠ jų gyve­
namų vietų, rie vienas šimtas 
sėdi kalėjimuose, ne vienas 
nužudytas be teismo ir bo 
kaltės, tiesiog- iš pasalų nu­
šautas... 

Visa ta lenkiškoji "akci­
j a " mums aiškiai rodo, kuo 
lenkai laikosi pavergtose že 
mėse. Ginklas pavergė ir tik 
ginklas laiko. Tačiau ginklas 
niekuomet nepavergs dvasios. 
Lietuvių t au tn | . dvasia vis 
vien išsiverš iš vergijos varž­
tų ir kaip pavasario srauni 

sugriauti lietuvių kultūrų 
Vilniaus krašte, pasižadėkime 
patys uoliau ir gyviau dirbti 
siekiant Vilniaus išvadavimo. 

Kur galima, kas turi artis­
tinių jėgų, tegul stato pritai­
kintus veikalus, vaidinimus tų 
dieną. Iš Kauno gauname ži­
nių, kad ten Vilniui Vaduoti 
Sąjunga šiais metais visoje 
Nepriklausomoje Lietuvoje 
rengia vaidinimus "Spalių 9-
toj i" . Tą dieną tą veikalą 
matys visa Lietuva, vaidins 
jį apie 700 Vilniui Vaduoti 
Sų-gos skyrių, vaidins Šiau­
lių būriai ir kitos organiza­
cijos. Gaila, mes čia Ameri­
koje negausime taip greitai to 
veikalo, nes naujai išleidžia­
mas, bet ir čia susirasime tin­
kamų veikalų, jei panorėsi­
me. 

Amerikos lietuviai! pasiro-
dykime tų dienų visi vienin­
gai prieš skriaudėjus, tebus 
tai mūsų griežtas atsakymas į 
šiais metais padarytas skriau­
das mūsų broliams, tebus tai 
moralė ir materiale parama 
mūsų pagelbos laukiantiems 
pavergtiesiems broliams, vi­
sam milijonui atskirtų nuo 

tautos kamieno lietuvių. Už-. kainuos metams, atsiradus pa­
mirškime tai dienai savo sro- ' kankamam skaitytojų kiekiui, 
vinims, savo šeimvniškus, sa-! tik keturi litai. Tos priežas-
vo vidaus reikalus, mes juos j ties dėlei kai kurie laikraš-

i rasime kitomis dienomis, mes I eiai sustos ėję. 
I be spg.lių 9 dienos turime dar 
i 365 kitas dienas, kurias ga­
ilime skirti kam norime, ta­
čiau spalių 9 dieil | skirkime 
tik Vilniau ir vilniečių skriau MARIAMPOLft. Darbinin-
dai, jiems prisiminti, ir juos k ų kultūrinis klubas, be kitų 

j paremti. Sujunkime tų dienų kultūros darbų, rūpinasi ir 
savo mintis ir darbus vienam ] darbininkų švietimu. Šį rude-
dideliam tikslui, vienam di- \ n j numatyta suorganizuoti su-

\ 

Rūpinasi Suaugusių 
Švietimu 

deliam pasiryžimui: kas mū­
sų buvo, kas mūsų pastatyta, 
turi būti mums atgal sugrą­
žinta. 

O dabar turėdami kiek lai-
jko, ruoškimės, kad visi ir vi-
!sur spalių 9 dienų tinkamai 
paminėtume. 

V. V. S. D. A. 

augusiems darbininkams kur­
sai. Dabar rūpinamasi patal­
pomis, lektoriais ir mokv1-" 
priemonėmis. Kursai nunant 
nia pradėti nuo pirmo p 1 * 
žios mokvklos skyriaus y"***-

] • for mo programos, nes ne 
* į 

yra darbininkų visai beL 

f 
cor« 
y$i». 

Nauji Laikraščiai 

KAUNAS. — Mūsų kores­
pondento žiniomis, šių metų 
pabaigoj pasirodys du nauji 
laikraščiai: vienas jaunom ^titm 

katalikėm moterim, o kitas j — Ne, nelaimėčiau, v—-*. 
jauniem katalikam vyram. Lai nias turi daugybę advA 
kraščiai bus labai įdomūs ir — 

Sumanius atsakyt/ 

Tūlas advokatas 
susirinkime, norėdama 
juokti kunigų, paklau 

— Na, kunige, esį d 
tai sakyk, jei turčtu 
niu bylų, ar laimėtu 

•/ 

naudingi. Ris kas savaitę i r ' PLATINKITE " D R A U G E 
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\ 

v 
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"KOL JAUKAS, O BROLI, SĖK 
PASĖLIO GRCDA". . . . MŪSŲ PATIES JAUNIMO RAŠYTI IR 

JAUNIMUI SKIRIAMI RASTAI 

Mes ir Vilnius 
W l 0 i6 d i e n g ) , 9 1 8 m f i e r . i a m ; , a n k y t . ] e n k i š k a s 

ta.s._ džiaugsmo varpai suska-' k y k i a s , 0 j e i l a n k o ku_ 
>nbejo po v.sa m i i S Ū m y l i m o s | r j ^ ^ 
tevvnes sal,. Ne t.ktai tėvy- v i s k a s d , s t o m a ^ k a ] b a 

»Sj« gyvenančių lietuviu šir- Mažai mes žinome apie jų 
dys jautė tą laimę ir džiaugs- j vargus ir skurdą, nes per toli 
ma, bet visų, plačiame pašau- nuo j u gyvename, o jiems ne-
lyje išsisklaidžiusių, tėvynes | g a I i m a išduoti kas darosi vi-
mylėtojų širdyse; kilo prie, duje, nes lenkų žiauri ranka 
Aukščiausiojo džiaugsmo ir j u o s tuojaus prispaustų, 
dėkingumo jausmai, kad tei 
kėši paliuosuoti iš ilgametės A r m e s ******** * ™V 
vergijos. Visų veiduose nu- ****** i r k a n t r u skausmą 
švitusi švpsena sakvte s a k ė : , m i l e i s i m r a n k a s i r *****' 
Lietuva laisva! Lietuva — ne 
priklausoma! 

Bet, štai, praėjo pora me­
tų, lenkai padare niekšišką 
darbą, sulaužė duotą žodį ir 

sim: " K a i man! Aš nenuva­
žiuosiu, neišvaduosiu ' \ Tokie 
išsireiškimai tenebūna lietu­
vių lūpose. Kiekvieno iš mū­
sų yra švenčiausia pareiga ne 

( t ik žodžiu bet ir veiksmu pa-
kaip kokie plėšikai išplėšė j rodyį[ p a s a i l i i u i , k a d « M e s b e 

IN MEMORIAM 
Mirtis nuskynė Raimundo 

Janušausko gyvybę lyg ru-Į 
dens šalna gėlelę... Tokį jau-i 
nę, (tik 24 metų amžiaus), to­
kį gražų, sveiką, kūnu ir dva­
sia! Kiek gražių vilčių jis tei­
kė savo mylimiems tėveliams, 
broliukams ir mūsų visuome­
nei! Išmokslintas, gražiai iš­
auklėtas, pasirengęs gyveni­
mui ir darbui. J i s jau ir dir­
bo. Gieda bažnyčios chore, gie 
da solo, dainuoja koncertuose, 
priklauso prie Sasnausko vy-

į rų choro ir savo balsu džiugi-
, na vedėją, stebina klausyto­
j u s . " J i s paveldėjo motinos 
talentą ir balsą" — daug kas 
sakydavo. 

mūsų tautos sostinę -— Vil­
nių. Tai buvo spalių 9 d., 1920 
metais. Neužteko jiems Vil-

^ , Bet, gyvenimo ratai greit 
Tas 'sukasi. J ie greičiau sukasi ne-

Į mūsų nuolatinis šauksmas su-,'gu bet kokio vežimo ratai. 
Vilniaus nenurimsim 

jungtas su darbu atidarys gro 
niaus, pradėjo žygiuoti g O j u j į ^ " ~ £ pamatv7 padarvta 
į Lietuvą, bet mūsų naujieji L ^ ^ g r a ž į n s * Vilnių Lie-
kariai pastojo jiems kelią, iš- Į f l l v aį 
stūmė iš Lietuvos, bet pagro 
btas Vilnius ir šiandien jų 
rankose. 

Daug liūdnų žinių eina iš 
užgrobto Vilniaus. Mūsų bro­
liai ir sesutės vargsta dvasi­
nį ir materialistinį skurdą. 
Bažnyčios uždaromos, lietuvi­
škos maldaknygės draudžia­
mos, Dievo žodis turi būt i . 
skelbiamas lenkiškai. Mūsų j 
vienminčiai draugai - draugės 

Kovokime maldos žodžiais, 
O Marija pažvelgs meilingo­
mis akimis į savo Sūnų ir 

Visi skubame, bėgame. Bet 
kur?... Bėgo, skubėjo ir Rai-

Imundas. Skubėjo į darbą, per­
daug skubėjo, džiaugsmingai 
skubėjo, nešamas gražiausių 
vilčių: užsidirbsiu daugiau, 
gyvensiu geriau, tėveliams pa 

.jdėsiu... Bet nelaimė! Besisku-

[mo ratais, kurie viską triuš 

j tars Jam, kaip kadaise Kanoj L . , 
ri , . . , . iiCi. v . - , ' (bindamas pateko po gyveni 
Galilėjos: "Sūnau, ziurek, Į _x_._ , . . , , . v 

kaip jie kenčia, laisvės netu­
r i " . Kristus leis tai laimingai dienai išaušti ir Vilnius mūsų 
buvo *mūs ir bus. 

E. Razbadauskaitė, 
Š. K. A. mokinė 

Prie Dievo Motinos Paveikslo 

Teko 'man kartą skaityti 
šiokį atsitikimą. Viename Lie 
t u vos kaime gyveno labai va­
rginga šeimyna. Turėjo tris 
vaikučius: berniuką ir dvi 
mergaites. Vyriausioji buvo 
septynių metų. Nors metų ne­
daug, bet išmintimi ir suma­
nymu buvo labai pasižymė-
jrsi. J i visuomet ką nors su­
galvodavo ir patraukdavo vy­
resniųjų akis į save. 

Spalių mėnesį ji silmanė y-
patingu būdu garbinti Mari­
ją. Papuošė Marijos paveiks­
lą. Paprašė sesutės ir kaimy­
nų mergaites kad sykiu vaka­
rais kalbėtų rožančių. Kas 
vakaras pasipuošdavo balto­
mis suknelėmis ir užsidėda­
vo žalius vikučių vainikėlius, 
suklaupusios prie Marijos pa­
veikslo, paprastu, vaikišku 

bet tyru ir nuoširdžiu būdu 
pynė Marijai rožančiaus vai­
niką. 

Šis gražus nekaltos mergai­
tės pavyzdys tepaskatina ir 
mus, savo valia, niekam ne­
liepiant, eiti į bažnyčią ir sy­
kiu su visais garbinti Mariją 
kalbant rožančių. Koks dide­
lis bus džiaugsmas Marijai, 
kad mes vaikai kartu su vy­
resniais atsidėję pinsime re 
žių — maldos vainiką. 

Marija labiausiai vaikus 
myli. J i turi švelnią, motiniš­
ką širdį, atjaučia 'inūsvj rei­
kalus ir teikia savo pagalbą. 

Glauskimės prie Marijos, 
gerosios mūsų Motinos, tu 
maldomis ir gerais darbais - -
mums sieloje bus linksma ii 
smagu. 

EIsonora Gučaitė, akadem. 

Vel Darbas I aukia MŪSŲ! 

Kaip laimingas sapnas pra-
ilinko trumputė šiltoji vasa-
» , kuri liūliavo mus visus 
f. vo švelniame malonaus snau 

y. l io patale. Visi mūsų užsi-
imai, kilnios idėjos bei 
'ryžlmai nejučiomis tirpo 

^ ? s spinduliuose. O prisi-
įsim pasižadėjom gana 
! Štai ne vienas savo 

. geliuose pasižadėjome 
\ nudirbti tik ką pradė-

\ '^Jaunimo" bare... 
valos širdies troškome 
ti savo darbo vaisių. 

aukėmeL. Bet ar tokių, 
pageidautume? Ne! 

>s tik malonus vasaros 

AM 

ir kaitri saulutė vilioti į ga­
mtos glėbį, tuoj beveik visi 
pasidavėm saldžioms vilionė­
ms ir leidomės kur kas suma­
nėm, vieni į laukus, kiti į mi­
škus, treti į vėsinančias eže-1 
rų ir jūrų bangas ir t.t., pa­
likdami savo kasdieninius da­
rbus užsimojimus bei pasiry­
žimus likimo valiai. 

Taip nei nepajutom, kad ir 
mūsų " Jaun imo ' ' bendradar­
bių šeimynėlė praretėjo ligi 
minimumo, o mūsų brangus 
laikraštis pasiliko likimo va­
lioj... 

Dabar, kada pabudome ir 
'malonaus vasaros snaudulio, 

kiną, laužo. Sutriuškino ir jį. 
Ir, štai, šiandien jau stovime 
prie naujai supilto jaunikai­
čio kapo, kuris tiek daug ža­
dėjo... Bet tokia Dievo valia. 

Jaunimui Raimundas pali­
ko gražių pavyzdžių. Jis ger­
bė tėvelius, buvo pasirengęs 
jiems padėti. J is dalyvavo lie­
tuvių veikime ir kiekvieną pa­
sveikindavo su šypsena veide 
dėl to visus traukdavo prie 
savęs, visiems buvo malonu 
būti jo draugijoje. J i s n lei­
do veltui laiko, nesitrankė pa­
kampiais, bet *mokėsi, ruošė­
si, dirbo. 

Jaunimas Chicagos lietuvių 
katalikų jaunimas negreit už­
mirš Raimundą. Velionies pa­
veikslas visuomet stovės jo 
akyse. 

Reąuiescat in pace! 

įgyvendinimo užsimotų tiksių. 
Tikiu vėl susirinksime visi 

ligi paskutinio " J a u n i m o " 
bendradarbių šeimynėlės na­
riai ir laiminant Aukščiau­
siam tęsim toliaus savo pra­
dėtą darbą. Kad vėl atėjus 
vasarai būtume nuveikę pla­
tesnį savoj literatūroj " Jau ­
nimo" dirvoj. Nes tik po są­
žiningo darbo — poilsis tei­
kia ramumo! 

Nemuno Duktė 

Neša Vejai Burę 

Neša vėjai burę, 
Neša iš pietų, 
Argi jau palaimą 
Man dalia ntštų. 

Čia ilgai išrymau 
Lūkesčio dienas 
Ir akim klajoju 
Marių vandenai s. 

I r akim klajoju 
Žodžių nerandu. 

*Iš dausų man bangos 
Atneša žiedų. 

Toks palaimon kelias 
Šaltas ir platus — 
Tylią šviesią naktį 
Iškeliaut ketu... 

Neša vėjai būrę, 
Neša man žiedų, 
Argi jau palaimą 
Man dalia neštų. 

Bronius Kondratas 

VAKARO PRIEBLANDA 
Penkių veiksmų vaizdelis mmm 

Veikiantieji asmenys: Mu- ramu ir malonu... Žiūrėk, kaip 
zikantas, Jonas, Danutė, Ka-' gražiai mėnuo šviečia... Tokio 
reiviai: Antanas, Juozas, Pe- j gražaus vakaro aš savo gy-
tras ir Jurgis. Keli kaimo vai- j venime dar nemačiau, bet gal 

jau bus man paskutinis šis 
vakaras čia su jumis... 

kinai ir merginos. 

I Veiksmas 

(Vakaras. Ūkininko grįčia. 
Kertėje stalas. Pasieniais suo­
lai. Prie stalo sėdi muzikan­
tas ir groja suktinį, o vaiki­
nai su merginomis šoka. Da-

DANUTĖ: Gal dar nevieną 
čia vasarą, praleisime kartu... 

JONAS: Ne, Danute... jsis 
vakaras man čia yra pasku­
tinis... Rytoj išvažiuoju... 

Džiaugiasi Jaunimo 
s Skyriumi 

Gerbiamas Redaktoriau! 
Be galo nuliūdau, kaip ke­

letą savaičių nesirodė mūsų 
brangus " J a u n i m o " puslapis. 
Maniau gal ir visiškai užbai­
gė savo trumputį gyvenimą... 
Bet, lai a'mžinai būva tik to­
kie apsirikimai!... 

Štai vėl nušvito mano akys 
ir iš džiaugsmo suplojau nui-1 j . A n t a n a s , Juozas ir 

dar keletas vaikinų, žadate 

M - r * v -i • . D A N U T Ė : Ak, kaip gaila, 
nute sėdi netoli 'muzikanto su U . -, , . . . . . f. ° 
. ., . . TTV, j kad taip greitai atsiskirsihi.. 
kitomis merginomis. Uždan­
gai pasikėlus, įeina Jonas ir, 
kiek apsidairęs, eina prie Da­
nutės). 

JONAS: (Priėjęs prie Da­
nutės) Gal eisite, Danute, su 
manim pašokti suktinį? 

DANUTĖ: Kodėl ne. Einam. 
(Šoka). 

(Kiek pašokus, muzikantas 
sustoja grojęs ir su šokėjais 
išeina iš grįčios. Jonas su Da­
nute atsisėda ant suolo ir kal­
bas). 

DANUTĖ: Aš labai norėjau 
su jumis šiandien pasimatyti 
ir pasikalbėti, bet, deja, aš 
Jūsų niekur nemačiau... Jo­
nai, ar tiesa, aš girdėjau kai­
me žmones kalbant, kad tu, 

vynės žūti ir garbingai karo 
S. Lukas 11 lauke už savo šalies laisvę ga­

lvą, padėti, negu namie likti 
ir išgama arba visą amžių be­
laisviu ir vergu būti, ir sve­
timiems ponams tarnaut... Ne! 
To pas mans nebus! Aš lais­
vas Lietuvos laukų paukšte­
lis! Aš laisvę myliu ir ją bra­
nginu! Už laisvę ir kovosiu! 
Jei tėvynė šaukia, aš turiu 
eiti... Lauki, 'mano miela, ma­
nęs, gal sulauksi... Gal sugrį 
šiu, o gal ne... 

DANUTĖ: Aš, Joneli, lais­
vę irgi myliu ir ją branginu 
ir eičiau už ją' su ginklu ran­
koje kovoti, bet, deja, aš esu 

Argi tau negaila šias gražias j silpna, aš tik moteriškė... Aš 
apylinkės vietas palikti? Tik į neturiu tiek jėgų, kad galė-
pažiūrėk, kaip gražiai medžiai j <čiau kare dalyvauti ir su prie-
ir pievos žaliuoja, kaip pui- j šais kautis... Tad, Joneli, aš 
kiai gėlės žydi ir kvepia.., tau laimingos kelionės linkiu... 
koks gražus pavasaris.., kaip j Mano širdis jaučia, kad aš ta-
čia ramu, malonu, rodos, tik, ve dar kada nors pamatysiu... 
gyventum, ir amžinai norėtum Aš melsiu Aukščiausiąjį, kad 
gyventi... Ar gi tau, Joneli, J is tave mūšyje, už laisvę tė-
negaila manęs s.. i vynės kovoje su priešais, ser-
JONAS (Susijaudinęs) Taip. gėlų ir man tave sveiką iš 

Man gaila tavęs... Širdis ply-, karo sugrąžintų... 

kas, kaip netikėtai šiandieną 
vėl išvydau " J a u n i m o " pus jau mūsų kaimą apleisti ir iš-
lapį. Prisipažinsiu, kad šiuo- Į ; . a ž i u o t i ' . A r t i e s a > k ę „ ^ 
mi laiku, nors kaip bebūčiau\ -,-- . 
užimta ' ' J aun imo" puslapį vi į J O N ^ . C J a l m i r t i e s a 

suomet perskaitau nuo pirmo « _ , „ .. . r * j 2/iiiones kalbėjo!.. 
ligi paskutinio žodelio. i D A N U T Ė : H t i k r ų j l } r e n . 

Jau kuris laikas, kaip ne­
valioju nieko parašyti į šį 
mums skirtą puslapį, nes gy­
venimo sąlygos ir kasdieninės 
pareigos nenori paaukoti nei 
valandėlę laiko dėl šio kilnaus 
tikslo. Bet tikiu, kad sal v 
goms pagerėjus vėl galėsiu 

giatės iškeliauti?... 
JONAS: Taip. Ryt anksti 

rytą... 
DANUTĖ: Taip greit! (nu­

sistebi Danutė, pasižiuro Jo­
ni i į akis ir nusveria save 
galvą ant jo peties). Tie tavo 
žodžiai: "R.vt ankstį rvta \ 

pašvęsti laiko savo menkiems j l y g p e į l i u m a n v e r i a žirdį# 

plunksnos darbeliams, " J a u 
nimo" puslapiui. 

Tad liekuosi linksma sulau­
kusi vėl savo mieliausio sve­
čio " Jaun imo" . 

Su tikra pagarba 
Julija Petrauskaite 

Atkirto 
Pilietis sutinka gatvėj vai­

kezą, rūkantį papirosą: 
— Kaip tau negėda, snar­

gliau, gatvėj rūkyti? Palauk, 
būčiau aš tavo tėvu! 

— Ale ponuli, jeigu tik no­
ri, mano mama našlė... 

JONAS: (Apkabina Danu 
tę ir sako) Danute, gal eisime 
sodan? Ten bus kiek vėsiau. 
Oia grįčioj per šilta. 

DANUTĖ: Gerai. Galim ti-
ti į sodą. (Išeina). 

(Uždanga) 
II Veiksmas 

(Sodas. Mėnesiena. Girdis: 
muzika valcas. Ateina Joną.-
su Danute ir atsisėda ant suo­
lelio netoli upelio). 

JONAS: (Kiek palaukęs) 
Danute... Koks šiandien gra­
žus vakaras.,. Čia taip gera. 

šta iš skausmo, skiriantis su 
tavimi.., bet, Danute, tėvynė... 
Tėvynė mane šaukia... Ją už­
puolė priešai iš visų pusių ir 
vėl rengias mus pavergti ir 
ant mūsų pečių sunkų vergi­
jos jungą užkrauti!.. Todėl aš 
negaliu čia ilgiau nė vienos 
dienos su Jumis pasilikti... 
Kuomet 'mūsų tėvynė šaukia­
si pagelbos, tuomet aš, kaipo 
jos sūnus, negaliu laukti, bet 
privalau eiti ir ginti ją nuo 
priešų, nes kitaip aš tik išga­
mos tevertas pasilikčiau!... 

DANUTĖ: Jonuk, pasilik, 
nevažiuok... Aš tavęs prašau 
ir maldauju... 

JONAS: Aš negaliu tavo 
prašymo išpildyti... Aš nega 
liu pasilikti... Aš turiu va 
žiuoti ir gana... T m draugai 
manęs jau laukia... Tūkstantį 
kartų yra geriau už laisvę tė-

JONAS: Jei ant karo nežū­
siu, pas tave sugrįšiu... Tada, 
Danute, mūsų niekas negalės 
perskirti! Lauk brangioji, su-
grįštant mane iš karo... 

DANUTĖ: Brangusis, aš 
lauksiu tavęs kiekvieną die­
ną. Kai sugrįši, tada tu būsi 
mano amžinai... 

JONAS: (Atsikėlęs nuo suo 
lėlio paduoda Danutei ranką) 
Sudiev, mano mylimoji Da­
nute, gal jau daugiau mums 
neteks taip greitai pasimaty­
ti... Lauk manęs... Jei sugrį­
šiu iš karo lauko, garbingai 
su priešais kovas laimėjęs, tuo 
met tu būsi mano per amžius... 

DANUTfi: (Atsistoja) Su­
diev, Jonai... (Liūdnai) Lai­
mingai... 

(Uždanga) 
(Daugiau bus) 
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Vandens Baltumo — Nesmirda — Švariai Dega — Lygus 
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. jeiis pradėjo glostyti mūsų vėl išlengvo renkamės prie 
įtš žiemos nuvargintus kūnus savo kasdieninių darbų prie Į 



D R A U G A S Trečiadienis, spalių 7 d., 1936 

KOLUMBUS UN0LE WI#GILY'S TRMKS 

Kas metai, spalių 12 dieną, I jo tokią mintį apie žemes ap-
minime Kolumbo dieną. Tai 
diena, kurioje 1492 m. ji.* at­
vyko į naują pasaulį. 

skritumą, bet Kolumbus no 
rejo tai išbandyti. J is žinojo 
pelningą prekybą, su Indija. 

Istorikai nežino tikrai, ku- J i s b u v o s k a i t « s a P i e M a r c o 

riais metais Kolumbus gimė. 
Spėjama, kad jis buvo api^ 
40 m. amžiaus, kada pirm r 
>yk plaukė laivu skersai At­
lantą. 

Daugelis miestų ir kaimu 
pasisavino Kolumbo gimim» 
virtą. Takiau, negalima pa, a 
kyti, kurių pretenzijos teisin­
gos. Žinoma tik, kad jis kū­
dikystėj gyveno Genot, Ji a li­
jo j . 

Būdamas dar jaunuoliu, IIo-
lumbus išėjo į jūraF. J is b m o 
gabus jūreivis. J is atliko irt* 
Kones, kurios tais laikais bu­
vo ilgos. Bet tuo jis n e s i ­
tenkino. 

Jis sužinojo, kad kai kūne 
senesnieji draiki jos protauto 
jai manė, jog žemė yra apva­
li. Buvo tai naujas dalykas, 
api« kurį jis svajojo ir sap­
navo. 

Kiti žmonės taip pat ttuv-

atstovui kalbą skaityti iš ras­
to, jeigu seimo pirmininkas 
to nėra leidęs. Mat, kai kurių 

Polo keliones Kinijoje. 
Kolumbus sakė, kad yra pe­

lninga prekyba Azijoj, bet eu­
ropiečiai eina į rytus. Jų kt 
lias yra ilgas ir sunkus. Jei 
žemė yra tikrai apvali, tai ga­
lima laivais plaukti vakaru 
link ir daug lengviau pasu kti 
Indiją. 

Kolumbus padarė klaida, 
taip manydamas. J i s moiū, 
kad žemė nėra tokia didelė, 
kaip, ištik rujų, ji yra. Jei jis 
būtų žinojus, kaip toli yra ln-
O.ija, keliaujant į vakaras H 
Europos, tai, gal būt, nebūtu 
daręs tos istorinės kelionės. 

J is taipgi nežinojo, kad du 
dideli sausžemiai: Siaurės ir 'pa<iu klausimu kalbėti dau-
Pietų Amerika stovėjo ant ke- giau, kaip du kartu. Keli* 
lio plaukiant jūromis į vakr kartus galės kalbėti įstatymo 
rus, kad pasiekus Indiją. pranešėjas ir ministerių kabi-

Istorija" rodo, kad Kolum- neto atstovas. Kiekvienas at-
bv;s iki savo mirties tikėjo.. stovas vienu klausimu seim^e 
jog jis pasiekė Aziją. i talės kalbėti ne ilgiau, k«* 

Adv. N. Valasina valandą. Tiktai jeigu seimatr 

m a m a 
t m \ K V>otU.e artdL 

JL 
— * r-1 -~ -- — 

Į Jeigu pasitaikytų ir blogas 
oras, jautis vis vien bus ke­
pamas, o valgomas parap. sa-

i lėje. 
Pramogą rengia 6v. Rožan-

jeiaus dr-ja. Visą pelną skiria 
bažnyčios naudai. 

Taigi prašome, mieli svete-^ 
liai, dalyvauti tame mūsų ne­
paprastame parengime. Tas 
mums suteiks n; paprasto ma­
lonumo. J. B. Tututis 

New York 
Rugpiūėio m. susirgus gerL. 

ir čia esant juo labai rūpinosi. 
Sergantį skubiai atvyko ap 
lankyti ir dr. Jonas Simonai 
tis iš Cbieagos, kur daug jam 

Kazimiero parapija turėjo sa­
vo lote karnivalą. Bet jo už­
baigos nebuvo. Taigi dabar 
spalių K) d., jisai užsibaigs. parlamentų, praktikoje, yra kun. J . Šeštokui, Aušros Var-

buvę atsitikimų, kad atstovas tų parapijos klebonui, Maria-! P a S e l b ė J°- Operacijos metu! Bet kaip? Tai bus didžiausio 
į tribūną atsineša knygą ko- n a p o l io Kolegijos Rektorius ! k e n t ė t i d a u £ "seikėjo, ne.s jauėio kepimas. Čia, Garyje, j 
kiu nors klausimu ir skaito 
jos ištisus puslapius, tuo bū 
du užimdamas labai daug lai 
ko. Taip pat bus negalima tuo 

polio rvoiegyos 
kun. Dr. J. Navickas a t s i u n t ė ' b u v o P a n a i l d o t i ^ »™ <** ; dar tokių šposų nėra buvę 
klebonui pavaduoti kun. A. 

—— 

Morkūną. 

Šia proga noriu pasakyti 
pora žodžių gerb. kunigo kle­
bono J. Šeštoko ligos nikalu . 
Visai netikėtai sugriebė jį ke­
penų liga. Didelių skausmų 
kankinamas nežinojo nė ką 

nos medicinos patobulinimai. Kepinąs prasidės 9 vai. ryto. 
Po operacijos per dvi dienai j Ant didelio laužo tam tikrai 
labai dideli skausmai varstė j pagamintuose įtaisuose bus ke 
ligonį. Slaugės dežuravo dieną pamas tas milžinas. 
- naktį per tris savaites. Kiek j Taigi, ateinančiam seštadie 
sustiprėjęs, gerb. kun. klebo-; ny visi kviečiami į 8v. Razi­
nas ligoninę apleido ir pabu- miero parap. aikštę. Malonu 
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KAIP DIRBS NAUJ4^#JĘ£UYqS 

l' * 

ras, kad jo kalba' įstatymui 
yra naudinga, tada jis galės 
kalbėti ir ilgiam 

Seimas visus reikalus spre> 

Rugsėjo 1 d. įvykusiame a-
ntrame naujo seimo pokėdyj. 
buvo išrinkta s i m o statutui 
paruošti krtnisija. Komisi.ą 
sudarė 5 atstovai: Ant. Mer 
kys, J . Indrišiūnas, inž. J. 
Viliąsis, agr. A. Oilvydln ir 
agr. T. Jakubauskas. Korr.i i 
ja, pirmininkaujama Ant. Me-1 -iisio\ar, i 
rkio, statutą per savaitę pa j kutam to ats 

-iuose ir jo projektą išsiuntė ' jo ',< pasisakyti visi seimo 
nėjo seimo nariams. Atstovai | jari« ' . Kai į s t a tyme yra jau 

"dėl projekto pareiškė sa\o paku* taniai aptart* , tada ji 
nuomonę ir jį grąžino stuU?- svarsto seimas ir priima arba 
•tui paruošti komisijai. Koi^- dar leidžia komisijai įrašyti 
sija, atstovų pareikštomis nuo i nurodytas pastabas. 
monėmis vadovaudamosi, ga • j e i g u įstatymas yra skubus, 
rutinai statutą suredagavo i r j t a i m i m \ ; ter is pirmininkas 

"i&Šjrjiį. įstatymą •:i.*>sviir-tyti paprasta balsų dauguma. Tą-
: i « ^ ^ : i ^ ¥ : ^ e r io$S**}. i ėihu kai laarie^is reikalaus, 

v«« komisija įstatymą per-| kaip ministrrių kabineto pa 
reikalui' sitikejimui ir kitiems, bus rei 

bus s\ laukus svečių ir iš kai­
mynių parapijų, net ir iš ki­
tos valstybės. 

Pramoga tęsis iki vėlumos. 

tam tikra atstovų 

jį įteikė laikinajam seimo pi­
rmininkui inž. K. Šakeniui. 

Rugsėjo 17 d. įvyko nau­
jojo seimo trečiasis po^^ėui \ 

kreipiasi į seimo pirmininką, 
prašydamas, kad įstatymas 
būtų svarstomas be eilės. Ta­
da jis gali būti svarstomas ir 

kuriame šis statutas ir b m o > e komisijų, o tiesiog seimo 
priimtas. Statutas 
įstatymas, kuriuo 
visas naujojo seimo darbas. 

— tai yia 
remiamas 

Šiame statute pirmiausia nu- \ mas bus renkamas visai sei 
statyta nauja įstatymų piiė- uio kadencijai, tai yra penke 
urmo tvarka. Dabar įstaty 

7: i . i ir jame |r»* 
-a< p«taisąs, tai «* la jis ant-• kalinga 
ra k\ri:\ įnešair.'is į g> imą ' dauguma, kurią, numato U * 
PrrrcUftaia apie istac mą ka-, tuvos valstybės konstitucija ii 
ilm JJ svarsčiusi,- komisijos kiti seimo įstatymai. Visi į-

paskui mmist^rių statymai bus balsuojami vie-
tovas V po to d'-l šai, bet jeigu nors 5 seimo at­

stovai pareikalaus, tai bus ba­
lsuojama slaptai. 

Paklausimą vyriausybei ga 
Ii duoti kiekvienas atstovas, 
jį raštu įteikdamas seimo pir­
mininkui. Vyriausybė į pa 
klausimą turi atsakyti per 10 
dienų. Interpeliacija gali bū 
t i paduota tiktai nemažiau, 
kaip 5 atstovams pasirašius. 
Paduota interpeliacija išdali­
nama seimo atstovams susi­
pažinti. Seimas interpeliaciją 
atiduoda apsvarstyti komisi 
jai. Jeigu interpeliacija prii 
mama, tai ji perduodama mi 
nisteriui pirmininkui, kuris 
per 15 dienų turį į ją atsaky 
ti. Atsakymą išklausius, duo-

ves vos vhną dieną namie pa­
simatęs su keliais artimais, iš­

daryti, nė kur dėtis. Galvojo keliavo p a 8 j i set i į Tbompso 
visaip, ar gal į Lietuvą va- ną p a s g e r b k u n d r j N a 

žinoti, ar vykti kur kitur gy- v i c k a ? k u r i r £mndi<m gerina 
dytife Daktarui prof. Sulveil s a v b SYeikatą, kasdien vis sti 
patarus, kun. Simonaičiui sii p ^ n i s ir Veikesnis būdama/ 
Morkūnui vos pasisekė gerb. Į jįfefa k u n klebonas širdii, 
kleboną perkalbėki, ir jis pa-! g a i ^ k o j a abįem kunigai)^. I ̂ hliriytt^iOU 2456 W 
sidavė sunkiai ir pavojingai j k n r i e ; ;m ąip l a b a i b u v o m te namu: 
operacijai. Abti kunigai nuve I s į r n p i n ę įr v M e l l ^ tiems, k , - * H E M l o c k 6286 

žė jį f ^v. Vincento ligoniu,, < r k t o k i o j e s u n k i o j e l i g o j e , ., | [ J ^ ^ ^ RAKAUSKAS 
'>' • • • • • • . ' • 1 I t o k i o s 

LIETUVIAI DAKT4KAI 

Tol. Oiiso Ros.: 
69 £t 

Svečias 

pavojingos operaeijo- l 
damas žodis atstovams. Po a*- j 2 l a n k 5 HKoninėje, ypatinga' ! 
stovų kalbų ministeris gauna Į d r- J« Simonaiėiui, kurs i \ 
žodį, o po to skelbiama per- i taip toli, nepaisydama* iv 
trauka vienai - dviems valau- j w g © i r klaidų atvažiavo j 
doms. Jeigu po pertraukos j aplankyti ir jam daug padn 
seimo prezidiumui įteikiamas J° 
bent 15 atstovų pasirašyta,* Į 
pasiūlymas pareikšti vyriau- i 
sybei ar atskiram ministeriui ' 
nepasitikėjimą, tai tas j)asiū-' 
lymas balsuojamas. Konstivu-. 
cija numato, kad vyriausybri Į GARY, INI). — Tokis įvy 
ar atskiram ministeriui sti-, kis pasireikš CJary, Ind., šv. 
mas nepasitikėjimą gali pa-1 Kazimiero parapijoje ateinan-
reikšti trims penktadaliais at- tį šešiadienį, spalių 10 d. 
stovų balsų. Rugsėjo mėn. pabaigoje Š\' 

Negirdėtas - Neregėtas 
Įvykis 

visumos susirinkime. 
Naujame seimo statute nu­

matyta, kad sei'mo prezidiu-

A.MERIKOS LIETUVIU DAKTARU DRAUGUOS NARIAI 

. GYDYTOJAS IR CHIRURGAS . 
4142 Archer Avcnue 

Ofiso vai.: 2 4 ir 0-8 P. M. 
Res. ofiso vai.: 10-12 A. M. 

& 8-9 P. M. 
Trečiadieniais ir Sokma lieniaįs 

papil sutartį 

DR. P, ATKOč!ŪNAS 
DANTISTAS 

144GSo. 49thCt., Cicero, 111. 
r t a r n . , K c t v . ir P r t u 1(1—-!) va i . v 

3147 S->. Halited St , C^icago 
Paned., Serod. ir Subat. nuo 2—9 % 

\ 

NAMU PRIŽIŪRĖJIMAS" 
w 

* 

Didelė 223 puslapių knjjm 
su naujausiais receptais įvai­
rių valgių gaminimui, pynųrtU 
pajų, ir duonų kepimui, |**fj ' 
rių konsei-vų ir preservų (įa^ 
rymui, paukštienos kepinau 
ar virimui, daržovių ir va i s į j 
užlaikymui, ir t. t. Taipgi J(J\ 
visokių naudingų palarim , 
šeimininkėms. 

Šia kmsra "-aĮima irauti v i 
paštu arba r^Įtiiie.jt: 

^DRAUGAS" 
2334 So. Oakley 

Chica^o, UI. 

KAINA SU PERSIUNTI 
TIKTAI $ - | .05 

Oll'iee Phono 
PROspect 1028 

Res. and Oft'ieo 
2359 S. Leavitt St. 

CANal 0706 

riems metams. Tačiau 10 sei-
projtktų skaitymo seifur.,nio atstovų pasiūlius, prezi 

posėdžiuose jau nebus. J.̂ in-
tymai pirmiau bus apsvai> 
tyti tam tikrose seimo ko.* > 
sijo:^. Tačiau ir komi^ijo^e 
kiekvienas atstovas d^! į^ta« 
tymo gali pareikšti savo nuc-
įnonc. Įsiatvmai seime b*. 
svar^onii tik tada, kai ^ m ^ - j ^ ^ u ^ 
bus galutinai paruošti, [str-
i\\ną seimui gali pasini /" 
miniMtrių kabinetas arba bem 
penki reimo atstovai. 

T^ta*ymą svarstant seim \ 
pirm'«*u&ia žodis bus duoda-
n.as ii.inisterių kabineto a< 
stovui, kuris išdėstys seimu*, 
kok> yra sinlrmaMis |statyuia>> 
ir kouėl jisai siūlomas. To t^ 
bus duodamas žodis seimo at 
stovams pasisakyti, ar tokio 
įstatymo reikia ir ar ji*, y1 a 
rku1 ns. Po atstovų kailių IHIS 
duui. . r.as seimui s« ..i.-tyti to-
IjjUv^ris įstatymo .'ivimas. Jei 
m\ viniai pripažinę, kad h\Ux* 
ptč*ty;?a^ yra tik"a' kraštui 
naud ngas ir bū^i-iis tai jis 
bui j - rduo tas nila t a t išriaK-
tai fe;rao komls,,.j<1 Kumiti-

! dilimas arba atskiras jo narys 
gali būti perrinktas. Kalbų 
tvarka nustato, kad negalima 

Gydytojas Pasako Kaip 
Išvengti Persišaldymo 

V i e n a s ž y m u s s v e i k a t o s s p e c i a l i s t a s 
yra p a s a k ę s , k a d 8 3 9J- i š v i s ų š i o s j 

y r a s l o g ų pa l i e s t i , j 
J o p a t a r i m a s yra v e n g t i p e r s i š a l d y ­
m o p a l a i k a n t s a v y j e a t s p a r u m ą . 

N U G A - T O N E — d a b a r m o k s l i š k a i 
s u s t i p r i n t a s su V I T A M I N A I S A ir D 
y r a j a u Įrodęs t a s t e b ė t i n ą s v e i k a ­
tos b u d a v o t o j o ir p a l a i k y t o j o a t s p a ­
r u m o . J i s p a l i e č i a k a i t ik s i l p n u o ­
s i u s o r g a n u s . J u o s s u s t i p r i n a t a i p , 
k a d n u o d u s , k u r i e s v e i k a t ą s i lpn ina , 
j i e p a t y s n u o s a v ę s p a š a l i n a . D a b a r 
j u m s k a i t ik l a i k a s b u d a v o t i a t s p a ­
r u m ą pr ie* š a l č i o p e r s i š a l d y m ą . M ė ­
g i n k naują j j N U G A - T O N E tur int j 
V I T A M I N U S A ir D . P a r d u o d a m a s 
Ir g a r a n t u o j a m a s p a s v i s u s v a i s t i ­
n i n k u s . .Lengvas i m t i ir p a l a i k o j u s 
vai7:d 3. 

N u o u ž k i e t ė j i m o i n k — T 7 G A - H O L — 
' a i idc-alus l i u o s u o t o j a s . 25c ir 50c. 
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MAKIS YOU LOSE 
- UNHEALTHYFAT 

A younr woman of Nonrtch. Conn., 
writos: "1 'ost 1« Ibs. with my Brut 
bottle 3f Kruschen. Beiflg on si^ht 
dnty i t w a s hard to į l eep d*y« bot now 
E nce I am t tking Krusehen I s leea 
pl«»ty, M t as usttal and los* fat, too. 

To take off fat—take o»« half t e a -
•cconful of Krusehen Salt* in a glass 
of hot water in tlie morning before 
breakfasc—one bottle that lasts 4 
weeks costs but UtUs^-get it a t a n y 
drugstorę in America. If- tbis flrat 
bottĮe falls to convince you thi» ia the 
j ^ F l B a ^ d H A R M L B l g w a y to lo»e 

• DOft't aocept anythlng but Kruschtn 
MLrottJumnt to redues eafely. 

30 METŲ PEITYRIMAS 
Akys egzaminuojamos — akiniai 

pritaikomi 

DR. JOHN SMETANA 
OPTOMETRISTAS 

1801 S. Ashland Avenue 
VALANDOS: kasdien nuo 9 ik' 

12 — 1:30 iki 8 vak. 
TaL C A N a l 0 5 2 S 

0LD PE0PLE find 
way t o keep breath 

w h o l e s o m e 
Halitosis (bad breath) qmcfcry yields 
te Listerine, saft antiseptic ari 

deodorant 
iSither beceuse of stomach disturbanees, food 
fermentation, or the ireariag of falše teeth, old 
peopie freque»tly h»re halitosis (bad breath). 
Ko wonder e t h era consider them a nuksnee. 

ftrt now SeJence has f ound that the regular 
ūse of Listerine will often overcoroe offensive 
•aouth odora due te tha fermentation of tiny 
i>iu of food on mouth, teeth, or dental plate 

DR. J. J. K0WAR 
(KOWARSKAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2403 W. 63rd St., Chicaga-
Office Hours 

2 to 4 and 7 to 9 P. M. 
Sund&y by Appointment 

-

DR. STRIKOL'IS 
PHYSICIAN and SURGEON 

4645 So. Ashland Avenue 
O f i s o V a l a n d o s 

N u o 2 i k i 4 i r n u o 6 i k i 8 vak . 
N e d e l i o m i s p a g a l s u t a r t į 

Ofiso *ekf. BUOtevard 7820 
Namų Telef. PROspect 1930 

Tel. CANal 6122 

DR.S.BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 W. Cermak Road 

Valandos: 1—3 ir 7—8 
Semionais ir Nedel. pagal sutartį 

REZIDENCIJA 
6631 S. Califomia Ave. 

Telefonas REPublic 7868 

Tel. CANal 0257 
Res. PBOtpeet 6659 

DR. P. Z. ZAUTORiS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1821 So. Halsted Street 

Rezidencija: 6600 So. Artesian Ave. 
VALANDOS: 11 ryto iki 2 popiet 

6 iki 8 vai. vakaro 

Tel. BOUlevard 7042 

DR. C. Z. VEZEL'iS 
DANTISTAS 

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Street 

Vai.: nuo 9 ryto iki 8 vakare 
Seredoj pagal siuartį 

• • • • - • - - - • 

Tel. Ofiso BOUlevard 5913-14 
Res. KENwood 5107 

DR. A. J . BERTASH 
Ofiso vai. nuo 1—3; nuo 6:30—8:30 

756 VVest 35th Street 

DR. L DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue 
Tel. VIRginia 0036 

Ofiso vai.: 2—4 ir 6—8 p. m. 
Nedeliomis pagal sutartį 

Į V A I £ 0 8 P A K T A E A I 

Thia safe antiseptic and quk* 4»dor»nt 
%orks ąuicldy. tt cleansea mouth, teeth. and 
gum surfaces. Halts ferMentation and putre 
faction, a major eause o( odora, and then 
counteracts tha odora themaelves. 

Try using Listerina e^ary two «r threa daya, 
See how much nore wholesome it leavat your 
aouth. How it sweetene your breath. LaAberS 
Pharaacal Co., St. Louia, Mo. 

Don't offend others • Cbech 
halitosis mtb LISTERINE 

DR. CHARIES SEGAL 
OFISAS 

4729 Sa Ashland Ave. 
2 lubos 

CHICAGO, ILL. 
Teleforua MIDway 2880 

OFISO VALANDOS: 
Nuo 10 iki 12 vai, ryto, nuo 2 iki i 
vakaro. Nedeliomis nuo 10 iki 12 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 v. v. 

DR. M A U M E KAHN 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4631 So. Ashland Ave. 
T«L YARds 0994 

Rez,: Tel. PLAza 2400 

VALANDOS: 
Nuo 10-12 v. ryto; 2-3 ir 7-8 v. vak. 

Xedėliomis nuo 10 iki 12 diena 

T>1. C u l u m e t 59 74 OfiHO v a l a n d o s 
9 ryto iki 8 v a k a r e 

iftskiriant sek 
m a d i o n i u s ii 
t r eč iad ien ius . 

DR. A. P. STULGA 
DANTŲ GYDYTOJAS 

3259 So. Halsted Street 
CHICAGO, ILL. 

Re;. 6924 So. Talman Ave. 
Res. Tel. GROveh'll 0617 
Office Tel. HEMIo k 4348 

DR, J. J. SIMONAITIS 
GYDYTO AS IR CHIRURGAS 

2423 W. Marquette Road 
Vai. 2—4 ir 7—9 vak. 

Kctv. ir Nedf'liomis susitarus 
— — — ^ — ^ — i — 1 — i ^ — • H I .1 • • • • • — 

Tel. CANal 2345 

OR. F. G. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2158 W. Cermak Road 
V a i . : 2 — 4 u 7—9 vai . v a k a r e 

K e t v e r i a i s pairai s u t a r t į 

2305 So. Leavitt St. 
Tel. CANal 0402 

i . . . . ^ — ~ ^ _ 

DR. A. J. MANIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIRginia 1116 4070 Archer Ave. 
Valandos: 1—3 popiet ir 7—8:30 

vakare 
REZIDENCIJA 

LArayette 3051 2519 W. 43rd St. 
Valandos: 9—10 ryto ir 5—6 vak. 

Trečiadieniais ir Sekmadieniais 
pagal sutartį 

Residence 
6609 S. Arte ian Ava 

• PROspect 3403 

DR. A. J . SHIMKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

OFISAS 
8156 W. 59th St. 
HEMlock 5998 
VALANDOS: 

2—4 popiet — 7—9 vakare 
Trečiadieniais ir Sekmadieniais 

pagal sutartį 

* • \ * 

"My husbortd .« 

my doughters . . . 
my friends . . . everybody 

marvels! They »oy I look half my o g i . 
They flatter me, of course, but «hfy 
don't realiz* it't the change in my 
hair that hc$ mode the changa in 
me. Wheft my hair wat grey I lookttf 
old . . . older than my yeart. r4ow, 
thanks to Clairol my faded, grey 
streaked hoir has been restored to 
ils Ovrft color . . . natūrai - looking 
a n d s h i n i n g w i t h l o v e l y l u s r « r . 

You7 too, can erose the years fro' 
your hair. In one quick treatmr'* 
Clairol shampoos, reconditions « 
tiots your hair to youthful ber 
Ask your beautician Or writ t 

FREE bookiet, FREE odvico on I 
of hoir and FREE beauty on i 8 1 * 0 

Not, with tommon, c 
fashiontd h*ir c/yes b 

f 

mfcMattjp • • • 
CIAIRO 

E*varly King, Cloirol, Inc. 
113 *mm 44Hi St , N t » Tfft, H. 
S*«i « l € bo«y>t, o€vtc« o M M 

A4dr«M— 

Oty Stot*-

• % 
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Naujas Lietuvos 
Generalinis Konsulas 

New Yorke 

manumu ir atkaklumu, bet. ir j atstovai atsaku, kad praneš 
savo vyriausybėms tokį griež­
tą sukilėlių atsisakymą išeiti 

tinkamu vadovavimu ginkluo­
toms sukilėlių jėgoms ir jų 
veiksmams prieš didesnes i r ' i š Klaipėdos. Toks lietuvių 

^ ^ ^ geriau ginkluotas jėgas. J is atkaklumas daug nulėmė. Nau 
Šio mėnesio pradžioje Ame-,' pasirodė ir kaip gabus dip'o jo karo išvengta. Netrukus 

vikon atvyksta naujasis Lio-, matas. Pažymėtinas vienas į- prasidėjo derybos, kurioms ve-
tuvos generalinis konsulas j domus istorinis įvykis, kuris sti Lietuva atsiuntė savo at-
Xew Yorke p. J . Budrys. Tai | rodo lietuvių narsumą ir at- stovą A. Smetoną. Dirybo^ 
maloni žinia Amerikos lietu . kaklumą. Sukilėliams paėmus' 
viams, nes jie susilaukia žy- į Klaipėdą ir praėjus savaitei, į 

uostą atplaukė prancūzų, an­
glų ir italų atstovai su karo 

Iš Politikos Lauko 
LIETUVIAI DEMOKRATAI 

SUJUDO 

mjfaM mūsų tautos vyro, kurio 
vafdas aukso raidėmis į r a n ­
tai lietuvių tautos istorijoje. I laivais; drįso pasirodyti net 

Prieš didjjį karą p. Budr>sj į r i e nkų karo laivas. Buvusio 
dalyvavo tautinėje lietuvių ] KX gubernatoriaus Petisenės 
veikloje, Lietuvoje. Rusų pa-i kurstomi, jie kelias dienas ty- \ 

ilgai nesitesė, ir pagaliau Sa­
ntarvė sutiko oficialiai per. 
leisti Lietuvai Klaipėdos kia 
štą, kurį sukilėliai savo krau­
ju bei žygiu atvadavo ir kut \ 
klaipėdiečių konferencija 1923 
m., vasario 19 d. reikalavo 

Prezidento rinkimai Šiemet 
sujudino visus Amerikos pi­
liečius, net ir tokius, kurie 
pirma abejingai žiūrėjo į rin-
kimus. Daugumas Amerikos 
lietuvių, kaip ir 1932 m., ža­
da balsuoti už dabartinį Pre­
zidentą, kuris žymiai atgaivi­
no kraštą, nugalėjo depresiją 

šauktas karo metu, jis tarnu 
vi) kariuomenėje karininku, 
Nepriklausomosios Lietuvos 
gyvenimo pradžioje jis gtįže 
Tėvynėn ir tarnavo karininku 
kariuomenės štabe, kur jam 
buvo skirtos atsakomingos pa 
reifeos. 

rinėjo įvykius ir staiga pa j Lietuvos. 

• * 
Klaipėdos krašto lietuviams 

siuntė ultimatumą sukilėliams 
per 3 valandas išeiti, grasin­
dami sunaikinti juos ir mies­
tą. Vyriausias sukilėlių vadas 
su savo padėjėjais nenusigan­
do: įsakė ginkluotiems savo 
vyrams užimti pozicijas, pasi­
ruošti kautynėms ir, iš savo 

X. ^ si ^ - " :. ! Diwė< davė tik puse valandos 
nepakenciant persekiojimų n!PU M >> u a v r lllx *? i *+ - u J ± • • •• „ (Santarvės atstovams pagalvo-pfcsirvzus išvaduot ir pnsiiua- o a i u < l l v e & a i s l l / y F O 

. . . TV ,,. ir ne vienam niilnonui žmonių 
prijungti prie laisvos Didz. 

palengvmo sunkias dienas, 
nors tiems žygiams išleidžia­
mi bilijonai "dolerių. 

Toks J . Budrio karžygišku-
mas ir nuopelnai įrašyti Lie­
tuvos karbingų žygių istori- i 
jon. Jo herojiškumo ir jo va­
dovaujamų savanorių dėka 

T io+' iviU demokratų sąjūd­
žiui, rytinėse valstybėse (Ne\v 
Yofk, New Jersey, Pennsyl-

Lietuva šiandien turi savo uo ^ * i Maryland, W. Virginia, 
stą, kuris gražiai auga ir ne Coijinoctieut, Rliode Island, 
ša mūsų valstybei didelės nau j Ma^sacbusetts, New Ifamp 
dos. Malonu pridurti, kad šia­
me žygyje dalyvavo ir ame 

shire ir Maine) vadovauja 
Vyliausio Priešrinkiminio l)e 

gtf- prie Laisvosios Lietuvos, 
p. Budrvs savanoriu stojo į! nustebo dėl tokio lietuvių ai-
Mažosios Lietuvos sukilėli, | kakliuno ir, bijodama, kad u 

ti ' (ialinjroii Santarvė labai; rikieėiaiVpirmasis Atlanto m imojtratųj Komiteto Lietuvių 

Ves ir 1923 m. sausio pradžio 
i ' buvo paskirtas vyriausiu 

.kilimo vadu. Kaip žinome 
.iaipediee.ių žydris b,uvo ląl>ąi 
•ėkmingas visos lietuviu tau-

•i tį -t \ 
• džiaugsmui. J.\Rudiv> pa-

,i/.ymėjo ne tik narsumu, su-i valandžio nelaikė, Santarvei 

to nekiltų didelis karas 1 
ropos Rymose, nusileido Bu­
drio vadovaujamai savanoriu 
kariuomenei. Bet Petisnė vis-
tiek reikalavo, kad karo lai-
vai vaudytų i miestą. Nei pus-

— UŽUOJAUTA — 

Reiškiame širdingiausios užuojautos 
mūsų varg. B. Janušauskui ir dain. Ma­
rijonai Janušauskienei, del mirties JŲ 
mylimo sūnaus ir mūsų choristo-dafni-
ninko, a. a. Raymondo, kuris netik šei-
m^noje, bet ir mūsų tarpe paliko didelį 
tuštumą. 

GIM. PAN. ŠVENC. PAR. CHORAS 

MA 
JUOZAP1NA ISEMKNK 

(po tėvais Viličkaitė) 
Mirė spalių 5 d., 1936 nu, 

3:38 vai. popiet, sulaukus 50 
tnotų amžiaus. 

Kilo iš Kaseinių apskričio, 
'. Kražių parapijos, Vaiguvos kai­

mo. 
Amerikoj išgyveno 35 metus. 
i'uliko dideliame nuliūdime 

vyrą Juozapą, 3 d u k t e r s : Jo-
anną Gaddy ir žentą VValter, 
Juozapmą ir Elena.. 2 siinus: 
Joną ir Juozapą, pusbrolį P r an ­
ciškų Viličką, svogerj I A U U U < 
ką L'selį ir šeimyną, brolienę 
Eteiią Sorkienę ir jos šeiiAThą, 
gimines Pankauskų ir Varanių 
šeimynas, 2 anūkus : VValter ir 
(Jeraldine Gaddy ir gimines. 

Kūnas pašarvotas dukters 
namuose, 1114 N. 18th Ave., 
AK-irose Park, 111. 

Laidotuvės įvyks penktadie­
nį, spalių 9 d. Iš namų 9 vai. 
ryto bus at lydėta i Šv. Antano 
par. bažnyčią. Cieeroj. kurioj į-
vyks gedulingos pamaldos už 
velionės sielą. Po pamaldų bus 
nulydėta į šv. Kazimiero ka­
pines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus 
gamines draugus-ges ir pažy-
sLamus-as dalyvauti šiose lai­
dotuvėse. 

Nuliūdę: Vyras. Dukterys, 
žentai , Sftnūs. Pusbrolis, Švo-
«erts. Brolienė, Anūkai ir Gi­
minės. 

Laidotuvių direktorius Bor-
mann, Inc. Tel. Melrose P a r k 
714. 

METINĖS MIRTIES 
SUKAKTUVĖS 

ANTANAS 
MALINAUSKIS 

Mirė spalių 8 d. 1935, o po 
gedulingų pamaldų šv. Jurgio 
bažnyčioj buvo palaidotas šv. 
Kazimiero kapinėse. 

Atmintines metinės pamaldos 
už a. a. Antano sielą įvyks 
ketverge, spalių 8 d. 8:30 vai. 
ryte šv. Jurgio par, bažnyčioj. 

Širdingai prašome visus gi­
mines, pažįstalmus, kaimynus ir 
draugus atsilankyti į minėtas 
pamaldas. Suėję visi bendrai 
melsimės, kad Gailestingasis 
Dievas per nuopelnus Viešpa­
ties mūsų Jėzaus Kristaus su­
teiktų a. a. Antano sielai am­
žiną atilsį. 

Po pamaldų bažnyčioj visus 
prašome ateiti pas mus po nu­
meriu 919 W. 33 PI., 2-ras 
aukštas iŠ užpakalio, kur tu­
rėsime gedulingus pusryčius. 

Liūdinti moteris Marijona ir 
sesuo Adė.ė Kana pienė. 

%3m • • 
AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENA IR NAKT|| 

i YARds 1741-1742 

C AP-Y, IXD. LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
KBLNER — PRUZIN 

Geriausiąjį patarnavimas 
,Pt»one §000 

Moteris patarnauja M 
6*0 W. lo th Avę. 

galėto jas kap. S. Darius, A 
Ivaškevičius (paukojęs sukili­
mui milijone vnarkių), Maiiut 
J. Zaiukus, P. Rimkus, adv. 
K. Jurgela ir dr. J . Jurgela. 

Gaila, kad J . Budrio kuk­
lumas neleidžia ryžtis smul­
kiai aprašyti ta. istorinį lygį 
kuriame pasireiškė poros tūk 
staneių lietuvių didvyrišku-

Jiiiajj įr ja v^dų gabumai. Yįae 
jaunoji mūsų karta „ ttokŠta, 
kad jis kada nors tai padary­
tų. 

Atsidėkodama už nuopeLnus, 
Lietuvos vyriausybė paskyrė 
J. Budrį pirmuoju Klaipėdos 
krašto gubernatorium. Šioje 
tarnyboje išbuvo kelerius me­
tus. Gubernatorius ten yra ta 
rti/ai mažos autonominės res­
publikos prezidentas, kuris tu­
ri būti ištikimas tautiniams 
lietuvių siekimams, sumanus 
valdovas (administratorius) ir 
gabus diplomatas, sugebantis 
suderinti visos valstybės rei­
kalus ir vokiškos seimelio 
daugumos nuolatinį nerimavi­
me. 

1927 m. p. Budrys buvo pa­
kviestas aukšton tarnybon vi­
daus reikalų ministerijoje, 
kur vadovavo piliečių apsau 
gos departamentui. 

Rodos, 1928 m. p. Budrys 
buvo paskirtas Lietuvos ge­
neraliniu konsulu .Karaliau­
čiuje, Prūsijoje. Šias aukštai: 
pareigas ėjo ligi šiol. Jo rū­
pesčiu ėmė smarkiai plėstis 
Lietuves prekyba su Vokie­
tija. Kitus jo nuopelnus šioje 
tarnyboje žino tik Lietuv-
vyriausybė, kuri šį garbingą 
konsulą perkelia į New Yor-
ką. 

Rtikia tikėtis, kad tokių 
didelių nuopelnų šis žymus 
mūsų tautos vyras bus tinka­
mai įvertintas šiame krašte, 
sudarys gražius draugiškus 
santykius su Amerikos lietu­
viais ir sugebės dar daugiau 
patarnauti bendriems Lietu­
vos reikalams, 

Petras Jurgela 

Skyrius, kurįo pirmininkai y-
ra Udv. A. J . Vencius ir K. 
Strumskis, sek r. P. Jurgela. 

Šis skyrius organizuoja liet. 
demokratų jėgas tose vaUty-
bšse, sudaro ryškius su poli­
tiniais lietuvių klubais, parū­
pina kalbėtojų, literatūros, 
Prezidento paveikslų ir orga­
nizuoja priešrinkiminius liet. 
demokratų komitetus įvairiose 
kolonijose. Šiomis dienomis iš­
leido Demokratų Platformą ir 
lap< lį lietuvių kalba apie de­
mokratų tikslus, siekimus ir 
Roosevelto vyriausybės nuo­
pelnus. 

Talkon atėjo žymūs lietu 
vių veikėjai: adv. J. Lopatto ^^^^^^^^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
(Wilkes Barre, Pa.), dr. A. Praeito sekmadienio turini-
Valibus (Edwardsville, Pa.), nga Budriko radio programa 
A. Jenušaitis (Scranton, Pa.), ig stoties WCFL, nuo 5 iki Ii 
St. Gegužis (Mahanoy City,, vai. vak., padarė nepaprastai 

adv. K. Jurgela, Wra. Slied-
low, P. Narvydas, J . Drauge­
lis, J . Mačiulis (Brooklyn, N. 
Y.) ir kt. 

Norintieji bendradarbiauti 
su demokratais arba gauti li­
teratūros lietuvių kalba pra­
šomi kreiptis šiuo adresu: De-
•mocratic National Campaign 
Committee, Lithuanian Divi-
aion, Room 553, Hotel Bilt-
niore, New York City. 

RADIO 

ndamas Vilniaus reikšmę mū 
sų kraltui ir jo išvadavimo 
pasekąs priklausančias nuo be 
ndro mūsų tautos pasiryžimo. 
Programoj taip pat dalyvavo 
galinga radio orkestrą, kvar­
tetas ir seniai laukti Makalai. 
Šia rūpestingai paruošta pro­
grama padaryta gražus įv?-
das į naują sezoną, kuriame 
žadama daug nuveikti radio 
srityje. 

Kitos Budriko radio prog­
ramos duodamos kas ketvir­
tadienį nuo 8 iki 9 vai. vak. 
iš stoties WHFC, o pirmadie­
niais ir penktadieniais 5 vai 
vak iš stoties WAAF. W. 

Pa.), adv. Šulcas (Pittsburgh, 
Pa.), adv. N. Ėastenis ir dr. 
J. Bučnis (Baltimore, Md.), 
filos. ;dr. J . Mėšlis ir adv. J 
Kalinauskas (Boston, Mass.), 
adv. K. Lukošius (Wąterbo 
ry, Conn.), V. Čakan^ska i 
(Hartford, Conn.), I. S a d m -
kis, J. Patalkis, K. r»altramai-

malonų įspūdį į gausią mūsų 
radio klausytojų audiencija. 
Tokios turtingos programos, 
tokios gražios muzikos dainų 
ir patriotingos kalbos niuniL 
retai kada tenka išgirsti \t 
todėl čia yra didelis nuopei 
nas programų leidėjui Juoziu 
Budrikui už jo pastangas. 

Phone BOL'levard 408» 

P. J. RIDIKAS 
Laidotuvių Direktorių* 

NAUJA KOPLYČIA DYKAI 

3354 So. Halsted St. 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

r^ 

tis (Elizabeth, N. J .) , adv £. j m p r o g r a m a DUV0 p a ž v ę s l a 
Briedis, adv^S* tJrevič\Us, • paminėjimui. Sąryšyj su šiuo 

paminėjimui: sąryšyj su šiuo 

8 METŲ RADIO SUKAKTUVIŲ IŠPARDAVIMAS 

Budrik Furiuture Mart 
!4 3347 S, Halsted St. , . ,, 

: ^ 

Studio Couch, kaip atvaizduojama, už $ " | 9 , 

Profesorius: — sakykite, 
kur vabzdžiai žiemoja? 

Išsiblaškęs studentas: *•» At-
leiskte pone profesoriau, aš 
vakar persivilkau naujus bal­
tinius ir, manau, nėra jokio 
pagrindo tamstai iš manęg ty-

t 

čiot i s . . , <• • : 

5 daliŲ valgomo kambario se tas $ " | 4 ( 

JUOZAPAS 

UDEIKI 
TĖVAS 

įvykiu, konsulas A. Kalvaitis c%*mjif\ 
pasakė grasią; Mbą apibudi- REPublIC 8 3 4 0 

. . . .į,,, !WĮ j 

VENETIAN 
• ' • 

MENT CO, INC. 
TŠ Išdirbėjai aukštesnės rt^iea paminklų ir 

. *i Grabnamiu 

Didžiausia paminklų dirbtuvė Chicagoj 
o 

Suvirs 50 metų prityrimo 
o 

Pirkite tiesiai iš dirbtuvės ir taupykite 
pinigus 

• .i o " •" 

Mes atlikome darbą daugeliui žymesnių 
Chicagos Lietuvių 

527 NORfWEŠTERN AVE. 
^ ^ ^ arti Grand Av«. 

Telefonas SEEIey 6 1 0 3 
Chicago, Illinois 

i**-*'#«!13S3SĮ 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Nariai Chicagos, Ciceros Lietuvių Laidotuvių 

EMrektoriŲ Asociacijos 
AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTJ 

Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse 

Lackaicz ir Sunai 2314 We»t 23rd Place 
Pbon« Canal 2515 

j. F. Eudeikis 4605-07 So. Hermitage Ave 
Phone YABdg 1741^-1742 
Slcvr .^4447 S FąirfMH A V P 

S. C. Lachawicz 42-44 E. 108tb Street 
rtone PTTUman 1270 
»rbn CAKu! 3MK 

S. P. Mažeika 
4092 Archer Ave. 
Phone LAFayette 3572 

3319 Utuanica Ave. 
Phont YABdi 1138 

ZENITH Radio 1937 už 

Midget Radios po 
$9.95 

A. Masalskis 3307 Lituanica Ave. 
Phon« BOUlevmrd 4139 

OIL BURNERS 
Pečiai su aliejum po 

59.50 ^ t t 50 GalionŲ aliejaus dykai 

JOS. F. BUDRIK, INC. 
3417-21 S. Halsted St. 

Tel. BOUlevard 4705 

-H— 

A. Petkas 1410 So. 49th Ct., Cicero 
Phone CICero 2109 

k 
Žymus programas Nedėlioję 5 vai. vak. WCFL 
WAAF Panedeliais ir Petnyčicnug 5 v^l. vak. 
WHFC Ketvergais 8 vai. vak. 

J. F. Radzius Phone CAKal 6174 
668 West 18th Street 

S. M. Skydas 
m i nu i i Į i — i ^ — 

I. J. Zolp 
718 West lSti Street 
Phone MONroe 3377 

1646 West 46th Street 
Phone BOUlevard 5203 

II Ji Ezerskis ir Sunūs 10734 S. Michigan Ave. 
Tel. PULlman 5703 



o g R % tT G % s 
•i = 

Trečiadienis, spalio 7 d., 1936 

VIETINĖS ŽINIOS 
Iš Motery Sę-gos 
Chicagos Apskr. 

Darbuotes 

Kvietimą susirinkimas entuzi-
stiškai priėmė. Marąuette Pa­
rkas yra gražiausia Chicagos 
lietuviu kolonija. Čia randasi 
Šv. Kazimiero akademijaį Šv. 

Kugs. 25 d., Aušros Vartij ! Kryžiaus ligoninė, Dariaus -
parap. salėj įvyko apskr. su-, (Jirėno paminklas. Taigi jau 
•kinkimas, kurį sudarė dide- ant vietos bus kij, pamatyti iš 
lis būrys kuopų atstovių. Ap- kitų miestų delegatėms. 
skritis nuoširdžiai sveikina ir I c, . ^ . T^ . .. 

__ • beimo Kengimo Komisijos 
taria "\Veleonie naujai at- , *• i - o o i r -

__ __. . ,; raportą patiekė S. Sakaliene 
Stove i A. Poškienei - Alabur- V ] , , , . .. , 
. . . . pranešdama, kad komisija bu-

claitei. Jaunesnius metus A. J v , .,. , 
" ; , . vo sušaukus posėdi, kuriame 
Poškiene pašventė Vy&į dar- .v . , ^ j ^ . , ; i s 

lt>I IIIKI/ \ d 111 \ Del . į H l III. U.I . O . 
buotei, o dabar Moterų Sa-ga 6 , , • - • " . Ą &„+ 

. . . . Slakiene, viee pirm. — A. Sat-
t u n laimės matvti ja savo šei-f, • v, o c i i-.~- -~ 

. * J* Į kiene, rast. — S. Sakaliene ir moie. Antroji reta atstovė —I-v , T^ 0 . , . . , - • •• / ' J : įzd. — K. Sriubiene. Komisija 
tai mūsų gerb. redaktorė S. I . - ,. , i;.i^i:„ 

* r: nutarė rengti bunco didelių 
Sakaliene. Pageidaujama, k a d i , , • • . r T>™ i~~ 

J Sąjungos pnetelių Peoples 
ji dažniau lankvtų apskr. su- T ," ». ^ * . /n-
J * • ! T-urniture Co. krautuve.i (prie 
sirinkimus. I«0 , . , , i n A &. - ^„0 

[63 gat.), lapkr. 10 d. Šios pra 
Kaip žinome, naujų narių Imogos bilietus privalo platin-

vajus pasibaigė su 1 d. spa- ti visos sajungietės, nes pel-

me. 
Apskr. susirinkime, laiky­

tam Town of Lake, teikėsi at­
silankyti kleb. kun. A. Skrip-
kus, kuris sveikino suvažiavu-
šias atstoves ir nuoširdžiai li­
nkėjo Moterų Sa-gai augti ir 
bujoti. Pagyrė vietines sajun­
gietės, kad jos yra darbščiau­
sios parapijos narės. 

Po kiekvieno apskr. susiri­
nkimo kuopų darbuotojos pa­
sižymi gausiu vaišingumu. Po 
sus-mo Tovvn of Lake, vado­
vaujant 21 kp. pirmin. J. Če­
pulienei, atstovams iškėlė 
nepaprastų. "reception". We-
stsidietės ir-gi iškėlė nemažes­
nę puotą. Už tas vaišes aps­
kritis visoms taria nuoširdų 
ačiū. 

O. A. Nevulyte, apskr. rast. 

iHINGS THAT NEVER HAPPEN 
By GENE BYRNES 

lių. Geistina, kad visos kuo­
pos per savo atstoves patiek­
tų apskričiai pranešima, kiek 
kuri kuopa prirašė naujų na­
rių. Už prirašymų nemažiau 
kaip 10 narių apskritis kuopai 
duos $5.00 dovanų. Naujas na­
rės tada vadinasi prirašytos, 
kada ji? mokesčiai pasiekia 
centrą. 

Išklausius raportus iš kuo­
pų darbuotės, pasirodė, kad 
Chicagos sajungietės gražiai 
darbuojasi: kelia savo vardą. 

nas eis seimo reikalams. Na-

Iš Lab. Sę-gos Centro 
Susirinkimo 

Labd. Są-gos centro susiri-
rės gal bus malonios paauko-. nkime dalyvavo visų kuopų 

atstovai. Sus-me aptarta daug 
naujų dalykų. Kalbėta apie 
būsimą 17 seimą, kuris įvyks 

ti dovanų ("door prizes")-
Kitas Seimo Rengimo Komi­
sijos posėdis įvyks T. Petkie­
nės namuose spalių 17 d. va- j 8 d. lapkr., Dievo Apvaizdos 
kare, o sekantis apskr. susi­
rinkimas įvyks 25 d. spalių, 
2 vai. po pietų, Melrose Par­
ke ((>0 kuopoj). 

Visos atstovės turi laikyti 
už pareigą nuvažiuoti į Mel­
rose Park, nes ir 60 kp. at­
stovės lanko apskr. susirinki-

darbuojasi apskričiai, taip-gi |mus. Negalima sakyti, kad 
d i r b a ir p a r a p i j o m s . M a r q u e - • M e l r o s e P a r k a s y r a t o l i , j e i 
tte Parko kuopa ypatingai iš- gatvėkariais jis gai'J.na pasio-
duodama savo raportą patie- . kti. Rytų sajungietės trauki-
kė labai malonų pranešimą. | niais Važinėja į apskrities su-! nigų, jais bus apmokėta dalis 
(u kp., per savo atstovę A. j sirinkimus ir pačios padengia likusios skolos. Per ateinantį 
Poškiene, pakvietė Moterų Są- kelionės lėšas. Mes gi, galima seimą manome baigti mokėti 

par. svetainėj. 
Kuopos išdavė raportus iš 

buvusio ūky išvažiavimo. Ra­
portai gražūs. Kuopos uždir­
bo gerai ir pinigus pridavė 
centrui: 1 kuopa — $60.00, 3 
kp. — $71.22, 5 kp. — $78.50, 
61 kp. — $10.00, 1 kp. — $20, 
8 kp. — $65.23, 4 kp. — $2.80 | tantieji "La ivą" West Sidė-
u ž p a r d u o t u s t i k i e t u s . 

Bazaras 
Tą pačią dieną parapijos 

salėje prasidėjo bazaras, ku-
riamp įvairios draugijos įre­
ngė savo palapines (būdas). 

organizacijos narys. Jo tėve­
liai gyvena 5127 So. Artesian 
ir yra Šv. Kryžiaus parap. pa-
rapi jonai. 

Giminės ir draugai prašo­
mi aplankyti ii Guli Streeter Bazare visur tik ratai, tik su- **»*"*} *- Jt. 
ligoninėj, 2646 So. Calmnet 
ave. Kaziūne 

Nepaprastas Sus-mas } Kviečiame Federacijos 
Chicagos Apskrities 

kasi, sukasi. Draugijos lenk-
tyniuoja. 

Klebonas kun. J . Šaulinskas 
yra ašis viso parap. veikimo. 
Suaugusieji ir jaunimas vei­
kia išvien su savo klebonu. 
Darbai parapijos labui smar­
kiai varomi pirmyn. 

Pirmas bazaro vakaras pa­
rapijai davė gražaus pelno. 

Pasisekimo northsaidiečia-
ms gražiame darbe! 

Namiškis 

W 0 R L D S SEKIES BEIS­
BOLO REZULTATAI 

Vakar popiet buvo paskuti­
nis "World ' s Series" beisbo­
lo žaidimas tarp New York 
Yankees ir Nevv York Giants. 
N. Y. Yankees laimėjo 1 3 - 5 . 

CLASSIFIEP Į 

Staiga Susirgo 

Susirirtkiman 

Ačiū kuopoms už pridavi-
mą pinigų. Kiek kasoj bus p» 

gos 18 sei.ua į savo koloniją sakyti, visos krūvoj gyvena- ir likusią skola. 

WEST SIDE. — Šiandien, 
spalių 7 d., mokyklos 7 kam­
bary, 8 vai. vak., šaukiamas 
nepaprastas Marijonų Kolegi- Šį vakarą, spalių 7 d., S 
jos ir Seminarijos 19 skyriaus vai. vakarę, Aušros Vartų pa-
susirinkimas. Kaip žinote, vi- \ r a P . mokykloje įvyks svarbus 
si uLaivo" skaitytojai yra Federacijos Chicagos apskri­

ties susirinkimas, į kuri kvie­
čiame skyrių atstovus, kolo­

je ateiti į susirinkimą ir atsi- "Uų veikėjus, gerb. dvasiški-

rėmė. Taigi prašomi visi ska 

L. Vyčių "Dainos" choro 
narys Danicl Šokas pereitą 
antradienį išėjo į darbą ir ten 
staiga susirgo. Nuėjus pas gy­
dytoją, tas kuogreičiausia lie­
pė pasiduoti operacijai. Neno­
rėdamas užduoti rūpesčio tė­
vams, jiems nieko nesakęs, pa­
saukė savo sesutę, kuri taipgi 
buvo darbe, ir pasakė vyks­
tąs į ligoninę operacijai. Kol 
sesuo nuvažiavo, jau rado bro­
liui padarytą operaciją. Da­
bar sunkiai serga ir negreit 
galės lankyti choro praktikas. 

Daniel vra Kolumbo Vv.č.ių 

REIKALINGA DARBININKAI 

Reikalaujama t roko driveris ant 
farnių. Taippį reikalinga prityręs 
fanneris. Farma randasi 50 mylių 
nuo Chicagos. Stanley, 423 E. 64th 
St. « : 

PARDAVIMUI NAMAS 
DidcVs bargenas:— pardavimui 2 

aukštų namas. Po 5 ir 6 kambariui 
Pastoge". Maudynes. Aukštas beismon- ; 
tas. Plovimui rėčkos. Naujai perde-s? 
komotas. Visi taksai pilnai užmokė­
ti. Kaina: tik $2,800. Tik $800. įmo­
kėti. Renda dykai, nes vienas fla-^ 
tas pilnai užmoka visas išlaidas ic. 
taksus. Savininkas, 1111 W. 59tn S 
Chicago, 111. 

vesti naujų narių. Bus pasi- h profesijonalus ir k. Yia 
tarta apie geresnį prisirengi-j begalo daug aktualių klausi­
mą prie metinio 19 skyriaus ™ų, kuriais reikės pasitarti, 
piknikėlio, kuris bus spalių j Valdyba 
11 d., "Bū tos ' ' darže, kolegi-

P. F. ' jos ir seminarijos naudai. Žingsnis Pirmyn 

LIETUVIAI ADVOKATAI 
Te lephon^ : BOUIevard 2800 

JOSEPH J. GRISH 
LTETUVTS ADVOKATAS 

4631 South Ashland Avenue 
Bes. 6515 S. Rockwell Street 
Telephone: BEPublic 9723 

JOHN B. BORDEN 

THE BRIDGEPORT 
KNITTING SHOP 

Noria Plonus ir Storus Vilno­
nius Svederius dėl vyrų, Mo­

torų, Morgaio'ų ir Vaikų. 
NERTA VILNONUS PAN-

ČIAKAS DĖT, MOTERŲ 
TR VAIKŲ. 

T a i s o s e n o s s v e d e r i u s . P a r ­
d u o d a m v i l n o n a s eri.ias. s t o r a s 

i r plonas dėl mezgimo. 
F. SelemonavISa 

504 W. 33rd St. 
(Netoli Normai Ave.) 

Tel. VICtory 3486 
Atdara dienomis, vakarais ir 

sekmadieniais. 

LIETUVIS ADVOKATAS 
2201 W. Cermak Road 

(West 22nd St.) 
Metropolitan State Bank name 
Valandos kasdien nuo 9 iki 5 
Panedėlio, Seredos Ir Pėtnyčios 

vakarais nuo 6 iki 9 
Telefonas CANal 1175 

BRIOHTON PABK. — Di­
desnei Dievo garbei ir tikin­
čiųjų naudai mūsų bažnyčioje 
įvestos penktosios šv. Mišios. 

Pirmą kartą tos šv. Mišios 
buvo laikomos spalių '4 d., 12 
vai. Nors ne visi parapijonai Namai: 6459 S. Rockvvell St. 
apie tai žino, bet pirmas sek- Į Telefonas REPUMIO POPO 
madienis parode, kad buvo statė A 6 90 
reikalas penktųjų šv. Mišių, 
nes pirmą kartą bažnyčia bu­
vo pilna tikinčiųjų. 

Didinsime ir Puošime 

Savo Bažnyčią 

Netrukus bus pradėti dar­
bai — didinimo ir gražinimo 
bažnyčios. Fondas tam reika­
lui auga. Visi planai paruošti 
ir gautas leidimas. 

Namiškis. 

Prospeet 1012 

KAL & ZARETSKY 
ATTORNEYS AT LAW 
6322 So. Western Ave. 

Valandos: kasdien nuo 3:30 po piet 
iki 8:30 v. vak. Subatoj nuo 12 iki 

6:00 vakare 
188 W. Randoliph St. 

Valandos: kasd^n nuo 9:00 ryto 
iki 3:00 po piet. 

ATYDAI tu, kurie turi 
gimines LENKIJOJ 

Gnlite siusti pundeliui senų dra­
bužiu, nuo 25 *i-l 42 svanj savn 
jHrr.fn^,.. T FNKIJOJ. B E MUI­
TO MOKESČIU. 

JOK IV l E F D I U U -NEREIKIA 
Kiekvienas pundelis yra apdrau­
stas ir pristatymas garantuoja­
mas. 

Laivai reguliariai vežioja 
Siunčiafrne pinigus J Lietuvą. Iš­
mokama doleriais. Taipgi siun­
čiame pinigus J kitus kraštus. 
D§1 informacijų kreipkitės i 

POLISH ATLANTIC 
SHIPPING CO. 

1143 So. Spaulding Ave. 
Telefonas VAX Huren 6681 

EMIL DENEMARK, INC. 

Šv. Mykolo - Parap. 
Globėjo Atlaidai 

"Jie Visada Yra Geriausi! M 

NORTH SIDE. — Spalių 4 
d. Šv. Mykolo bažnyčioje bu­
vo įspūdingos metinės pamal­
dos. Parapijos globėju yra 
šv. Mykolas. Pilna bažnyčia 
tikinčiųjų, gražus skaičius dva 
sininkų, puikus choro giedo­
jimas gražiai ir turtingai pa­
puošti altoriai sudarė neišdil­
domą atmintį. Kun. Bublys, 
M. I. C , iškalbingas pamoks­
lininkas, rodyte rodė tikintie­
siems reikalą darbštumo ka­
talikybės dirvoje ir budėti jos 
gynime nuo įvairių priešų. Iš­
kilmingus mišparus laikė kun. 
A. Briška, o kun. P. Gasiūnas 
ir kun. Černauskas jam asis­
tavo. Po įspūdingų p&maldų 
žmonės slinko prie grotelių 
pasveikinti šv. Relikviją. 

Buick - Cadillac - La Salle 
ANKSTYVO RUDENS IŠPARDAVIMAS 

Garantuoti Vartoti Karai 
Štai tikros vartotų karų vertybės. V;si karai par­
duodami kuožomiausiomis kainemis. Mes pasiryžę 
parduoti visus vartotus karus pirm sezono atidary­
mo. Išsirinkite Jums patinkamą karą — mes neat­
sakysime jokio prieinamo pasiūlymo. 

BUICK '35, 5 Club Sedan 41. puil<iam stovy $«95. 
BUICK '35, 5 Club Sedan, tobulaa, grarant 875. 
BUICK '34, 5 Sedan «7, Juodas, kaip naujas 695. 
BUICK '33, 2-4 Coupe, atsakantis, švarus 395. 
BUICK '31, 5 Sedan 47, smagrus mažas karas 295. 
RUICK '84, C'ub Sedan 61. trunk. . pulkus 695. 
BUICK '32, 5 Sedan, puikus karai S45 : 
RUICK '30,' 5 Sedan 57, labai geram stovy 195. 
CADILLAC '34, 5 Sedan. kaip nauja* 975. 
CADILLAC '32, 7 Sedan, gražus karas, garant 875. 
CADILLAC '32, 5 Coupe, tobulam stovy 645* 
CADILLAC '32, 5 Town SedaJi, labai geras karas 695r 
CADILLAC '81, 5 Sedan, Jokių trūkumų 345. 
CADILLAC '29, 5 Sedan, atsakantis, žema kaina • 1 4 \ 
CHEVROLET '30, 2 Door Sedan, gražus mažas karas 
F O R D '86, Durų Sedan, kaip naujas, DIDELIS SUTAUPTMAS. . . 
t<'ORD '85, 2 Coupe, kaip naujau, mažai vartotas SPECIAL, 
FH3RD '84, 2 door Sedan, labai puikiam stovy 395. 
HUPMOBILE '30, 5 Sodan, tvirtas mažas karas 14 
LA SALLE '31, 5 Sedan, geras karas, žema kaina, 295 
LA SALLE '30, 7 P Jan, peroj tvarkoj 19 
LINCOLN '33, 7 Sedan, puikiam stovy 996, 
NASH '32, 5 Sedan, čionai gera vertybė 
OLDS 6, '34, 2 Durų Sedan. pukiam stovv, 
PACKARD '34, 5 Sedan, tobulafn stovy 
PACKARD '34, 5 Sedan, tobulam stovy, 725 
PONTIAC '35, 5 Sedan trunk, labai geras, 695. 

Mainykite savo senąjj karą aukščiausia kaina ant vieno Ii Sių pui­
kių vartotų karų, ir balansą, mokėkite patogiais mėnesiniais m o ­
kesčiais žemos — kainos G . M A C . planu. 

EMIL DENEMARK, INC. 
3860 Ogden Avenue Tel. CRAwford 4100 
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